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 : Doç. Dr. Aysel SIVACI 

 

GölbaĢı Gölleri Adıyaman il sınırları içindedir. Bu çalıĢma 2011-2013 yılları 

arasında yapılmıĢtır. Sintaksonomik çalıĢmalar esnasında 39 familya, 109 cins ve 136 

taksa tespit edilmiĢtir. 21 takson C6 karesi için yenidir. AraĢtırma alanının endemizm 

oranı % 5‟tir. Alanın vejetasyonu Braun-Blanquet metoduna (1932) göre incelendi. Bu 

çalıĢma sonucunda 67 örnek parsel değerlendirildi, 7 bitki birliği tespit edildi. Tespit 

edilen birliklerin hepsi bilim dünyası için yenidir. Birlikler ve onların bağlı oldukları üst 

kategoriler aĢağıdaki gibidir: 

 

 Sınıf. Querceta ilicis Br.-Bl. 1947 

      Ordo:Quercetalia ilicis Br.-Bl. 1931 em. Rivaz- Martinez. 1975 

 Alyans. Quercion frainetto Horvat, 1954 

          1. Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis ass. nova 

 Alyans. Quercion calliprini Zohary 1962 

  2. Astragalo campylosemae - Quercetum brantii ass. nova 

        3. Helleboro vesicarii - Styraxetum officinalii ass. nova 

 Sınıf. Molino-Arrhenatheretea elatioris R. Tx. 1937 

                     Ordo: Arrhenatheretalia elatioris Pawl. 1956  

                    4. Dactylorhizo ibericae - Bolboschoenetum maritimii ass. nova 

 Sınıf. Phragmito-Magnocaricetea Klika in Klika & Novák 1941 

 Ordo: Phragmitetalia Koch 1926 

    Alyans: Phragmition communis Schmale 1939 

          5. Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae ass. nova 

                     6. Galio cassii - Phragmitetum australidis ass. nova 

Sınıf. Astragalo–Brometea Quezel 1973 

                              7. Lathyro gorgonii - Juncetum inflexii ass. nova 

 

 

Anahtar Kelimeler: GölbaĢı Gölleri Havzası, sintaksonomi, vejetasyon, ekoloji, sulak 

alan, Adıyaman. 
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          Year : 2014,  Number of pages: 106 
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GölbaĢı Lakes are in the province of Adıyaman. This study conducted between 

the years of 2011-2013. During the studying of syntaxonomic; 39 families, 109 genera 

and 136 taxa have been identified. 21 taxa are new for C6 square. Endemism rate of the 

study area is 5%. The vegetation of the area analyzed by the method of Braun-Blanquet 

(1932). As a result of this study, 67 minimal area analyzed and 7 associations have been 

identified. All the associations are new to science. Associations and their higher units 

are as follows: 

 

Class: Querceta ilicis Br.-Bl. 1947 

        Ordo: Quercetalia ilicis Br.-Bl. 1931 em. Rivaz- Martinez. 1975 

 Alyans: Quercion frainetto Horvat 1954 

                       1. Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis ass. nova 

   Alyans. Quercion calliprini Zohary 1962 

    2. Astragalo campylosemae - Quercetum brantii ass. nova 

        3. Helleboro vesicarii - Styraxetum officinalii ass. nova 

Class: Molino-Arrhenatheretea elatioris R. Tx. 1937 

        Ordo: Arrhenatheretalia elatioris Pawl. 1956  

             4. Dactylorhizo ibericae - Bolboschoenetum maritimii ass. nova 

Class: Phragmito-Magnocaricetea Klika in Klika & Novák 1941 

        Ordo: Phragmitetalia Koch 1926 

           Alyans: Phragmition communis Schmale 1939 

                        5. Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae ass. nova 

             6. Galio cassii - Phragmitetum australidis ass. nova 

Class: Astragalo–Brometea Quezel 1973 

                        7. Lathyro gorgonii - Juncetum inflexii ass. nova 

 

Anahtar Kelimeler: GölbaĢı Lakes Basin, syntaxonomy, vegetation, ecology, wetland, 

Adıyaman. 
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1. GĠRĠġ 

Yeryüzünde çeĢitli ekosistemler vardır. Zengin ve üretken ekosistem olan sulak 

alanlar oldukça karmaĢık yapılıdırlar. Diğer ekosistemlere göre sulak alanlar daha 

iĢlevsel ve verimlidir. AraĢtırma alanı olan GölbaĢı Gölleri Havzası, Adıyaman il 

sınırları içerisinde olup GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli Gölleri‟ni içine alır. Bu bakımdan 

büyük bir kısmı sulak alan olan GölbaĢı Gölleri Havzası, Davis‟in (1970) Grid 

sistemine göre C6 karesi içerisinde yer almaktadır (ġekil 1.1).  

Sulak alanlar bilimsel olarak sürekli veya periyodik olarak yüzey suyu olan veya 

her zaman suya doygun (hidrik) toprağı olduğu için su bitkileri (hidrofit) büyüyebilen 

ekosistemler olarak tanımlanmıĢtır. Bataklıklar, turbalıklar, taĢkın düzlükleri, nehirler, 

göller, tuzlalar, mangrovlar, deniz çayırı yatakları, mercanlar, gelgit anında altı 

metreden derin olmayan deniz kıyısı alanları gibi kıyı sulak alanlarının yanı sıra atık su 

arıtım havuzları ve barajlar gibi insan yapısı sulak alanlar da sulak alan tanımına dâhil 

edilmektedir (Çağırankaya ve Köylüoğlu 2013). 

Ġran‟ın Ramsar kentinde 1971 yılında uluslararası bir sözleĢme imzalanmıĢtır.  

Ramsar SözleĢmesi adı ile anılan bu sözleĢmede sulak alan Ģöyle tanımlanmıĢtır: 

Bataklık, turba veya su alanları; Doğal ya da yapay sürekli ya da geçici, durağan veya 

hareketli suyla taze, tuzlu, düĢük gelgitlerde 6 m‟yi aĢmayan deniz suyu derinliğine 

sahip alanlardır. Dünyada Ramsar SözleĢmesi kriterleri kapsamına giren 65 milyon ha 

alanı kaplayan 900 sulak alan bulunmaktadır (Karaömerlioğlu 2006). T.C. Orman ve Su 

ĠĢleri Bakanlığı verilerine göre Türkiye‟de 14‟ü Ramsar alanı olmak üzere 135 

uluslararası öneme sahip sulak alan vardır (http://www.turkiyesulakalanlari.com 2013). 

GölbaĢı Gölleri, Ġran-Turan ve Akdeniz fitocoğrafik bölgelerinin birbirine en 

çok yaklaĢtığı alanda yer almaktadır. Göllerin coğrafi olarak geçiĢ kuĢağında yer alması 

fiziki, biyolojik ve kültürel özelliklerinin çeĢitlenmesine neden olmuĢtur.  Akdeniz 

Bölgesi ile Güneydoğu bölgesi arasındaki en önemli sulak alanlardan birini oluĢturan 

GölbaĢı Gölleri, Afrika ile Avrasya arasındaki göçmen kuĢların kullandığı göç yolu 

üzerinde yer almaktadır (Atalay 1994).   
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ġekil 1.1 Türkiye‟nin grid sistemi haritası (Davis 1970).       AraĢtırma alanı 

AraĢtırma alanı, 12.05.2008 tarihinde „GölbaĢı Gölleri Tabiat Parkı‟ olarak 

ilan edilmiĢ olup, T.C. Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü tarafından 30.01.2013 tarihinde revize edilen Tabiat Parkları listesine 

göre yaklaĢık 2080 hektarlık alanı kapsamaktadır (http://www.turkiyesulakalanlari.com 

2013). 

GölbaĢı Gölleri (Adıyaman) Havzası‟nın tez konusu olarak seçilmesinin en 

önemli nedenleri Ģu Ģekilde sıralanabilir: 

1.   Ġran-Turan ve Akdeniz fitocoğrafik bölgeleri arasında yer alması, 

2. AraĢtırma alanının "Endemik bitkilerin yoğun olduğu bir bölge olması" (Zohary 

1973). 

3. Tabiat Parkı ilan edilen araĢtırma alanının bu güne kadar ayrıntılı flora ve 

vejetasyonun çalıĢılmaması. 

AraĢtırmanın temel amaçları Ģunlardır: 

1. AraĢtırma alanını fitososyolojik yönden değerlendirmek. 

2. Civar vejetasyonlarla kıyaslayarak benzerlik ve farklılıkları ortaya koymak. 

3. Vejetasyonun genel özelliklerini belirtmek. 

4. Ülkemizde yapılan floristik çalıĢmalara katkı sağlamak. 

5. Adıyaman Üniversitesi herbaryumundaki bitki örneklerini zenginleĢtirmek. 

 

http://www.turkiyesulakalanlari.com/
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2. KAYNAK ÖZETLERĠ (ÖNCEKĠ ÇALIġMALAR) 

Türkiye‟de yapılan ilk flora ve vejetasyon çalıĢmaları Ġç Anadolu, Ege ve 

Akdeniz bölgelerinde yoğunlaĢmıĢtır. Bunlardan baĢlıcaları; 1969 ve 1973‟te Quézel, 

1970 ve 1973‟te Quézel ve Pamukçuoğlu, 1978‟de Quézel ve vd. 1978 ve 1979‟da 

Akman ve vd. özellikle yurdumuzun Akdeniz çevresinde ayrıntılı araĢtırmalar 

yapmıĢlardır (Kılınç 1981). 

AraĢtırma alanı ile ilgili Biricik (1994) tarafından “GölbaĢı Depresyonu” adıyla 

bir makale yayımlanmıĢtır. Bu makalede göllerin oluĢumu açıklanmıĢ, bunun yanında 

hidrografik ve kimyasal özelliklerine yüzeysel olarak değinilmiĢtir. 

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi Coğrafya Bölümü‟nden Mehmet 

Gürbüz ve arkadaĢları (2005-2007) tarafından  “GölbaĢı Gölleri Sulak alan Ekosistemi 

Yönetim Planı” (TÜBĠTAK projesi) hazırlanmıĢtır. Bu projeye göre AraĢtırma alanı 

GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli gölleri sucul bitkiler yönünden zengin sulak alan olarak kabul 

edilmektedir. Gölün hemen bütün kıyıları geniĢ sazlıklarla, sığ kesimleri su içi bitkileri 

ile kaplıdır. Sucul vejetasyon dıĢında göllerin etrafındaki tepelerde kaya, çalı ve 

bozunmuĢ orman vejetasyonu vardır. Bütün sulak alanlarda olduğu gibi, bu üç gölün en 

yaygın bitki grubu kamıĢ ve sazlardır. Pharagmites australis‟in hâkim olduğu kıyı 

bölgelerinde; Brassicaceae familyasından Cardaria draba (L.) Desv. subsp. draba, 

Capsella bursa-pastoris (L.) Medik., Papaveraceae familyasında Papaver minus (Boiv) 

Meikle, Ranunculaceae familyasından Ranunculus arvensis L., Geraniaceae 

familyasından Geranium dissectum L. türleri yaygın olarak görülür. GölbaĢı Gölü‟nün 

kuzey doğusu tarım alanı olarak kullanılmakta, kuzeyi ise tepelerle kaplıdır. Bu 

tepelerde Pistacia terebinthus (Menengiç) türünün aĢılanması ile oluĢturulmuĢ Pistacia 

vera (Antep fıstığı) bahçeleri gözlenmektedir (Gürbüz ve vd. 2007). 

2009 yılında Çevre ve Orman Bakanlığı‟nın desteğinde „GölbaĢı Gölleri Uzun 

Devreli GeliĢme Planı Ġçin Altlık Rapor‟ hazırlanmıĢtır. Bu raporda araĢtırma alanının 

florasından kısaca bahsedilmiĢtir. Raporda Adıyaman ve GölbaĢı‟ndaki familyaların 

içerdikleri tür sayıları belirtilmiĢtir. Bu rapora göre araĢtırma alanında 12 familyaya ait 

17 tür bulunur. Gramineae (Poaceae) familyasının 6 türü tespit edilmiĢtir (Anonim 

2009). 
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P. H. Davis‟in „Flora of Turkey and the East Aegean Island‟ adlı eserinde 

Türkiye Florası‟na iliĢkin kayıtlar bulunmaktadır. 

Türkiye florası 1700‟lü yıllarda ilk defa araĢtırmacı Fransız Botanikçi 

Tournefort tarafından çalıĢılmıĢtır. Ġsviçre‟li botanikçi Boissier 1842 yılında 

Anadolu‟da geziler yaparak Türkiye florasını araĢtırmıĢtır. Boissier “Flora Orientalis” 

adlı 5 cilt ve bir de ek olarak hazırladığı eserinde bu gezilerden toplanan bitkileri 

yayınlamıĢtır. Bu eser, H. Davis „in “Flora of Turkey and The East Aegean Islands” adlı 

10 ciltlik bir eseri yayınlanıncaya kadar araĢtırmalarda temel kaynak olmuĢtur. Davis 

Türkiye florası ile ilgili en önemli çalıĢmayı yapan bilim adamıdır. Davis „in “Flora of 

Turkey and The East Aegean Islands” adlı eserinde 1938 yılından itibaren topladığı 

bitki türleri ve önceki araĢtırmacıların topladıklarıyla birlikte yayınlamıĢtır. Eserin 11. 

cildi Adil Güner editörlüğünde 2000 yılında yayınlanmıĢtır. Türkiye florası 11. cilt 

itibariyle, doğal bitki türleri sayısı 8988‟dir. Ekzotik türlerle beraber bu sayı 9222‟ye 

ulaĢmıĢtır. Bu türlerden 2651‟i endemik olup, endemizm oranı yaklaĢık % 30‟dur 

(Boissier 1867-1888, Davis 1965-1985, Güner ve vd. 2000).   

Erik ve Tarikahya (2004) tarafından “Flora of Turkey” adlı eserin 11 cildi 

incelenerek elde ettikleri verilere göre, ılıman iklim kuĢağında yer alan Türkiye‟de bitki 

türü sayısı 9222 ve toplam takson sayısı 12006‟dır. Bu bitkilerden 2981 tür endemik 

olup, toplam endemik takson sayısı 3778‟dir. 

Daha önce yapılan flora ve vejetasyon çalıĢmalarından bazıları Ģunlardır; 

Sorgun, Kemer, Lara (Antalya) ve Kavaklı Kumullarının flora ve vejetasyonunun 

araĢtırılması (Çetik 1982), BeĢparmak (Batı MenteĢe) Dağları flora ve vejetasyonu 

(Aydın–Muğla) (Özel 1992), Ahır, Berit, Binboğa ve Öksüz Dağları Yüksek Dağ 

Stepi‟nin flora ve vejetasyonu (Aytaç ve Duman 1994), BeyĢehir Gölü‟nün flora ve 

vejetasyonunun araĢtırılması (Küçüködük 1987), Bakırlı Dağı flora ve vejetasyonu 

(Antalya) (Eren ve vd. 2004), Karacadağ (ġanlıurfa/ Diyarbakır)‟ın bitki ekolojisi ve 

bitki sosyolojisi yönünden araĢtırılması (Kaya 2006), Burnaz Kumullarının (Adana) 

flora ve vejetasyonu (Kavak 2006), Pusat Dağı flora ve vejetasyonu (Silifke-Mersin) 

(Aksay 2006), Melik ve Kaldırım Dağı ile çevresinin (Manavgat – Ġbradı / Antalya) 

flora ve vejetasyon yönünden araĢtırılması (Çinbilgel 2012). 

Daha önce yapılan vejetasyon çalıĢmalarından bazıları Ģunlardır; Aydın‟ın 

batısında Büyük ve Küçük Menderes Nehirleri arasında kalan bölgenin vejetasyonu 
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(Uslu 1985), Konya-Kazım Karabekir Hacıbaba (Özyurt) Dağı‟nın vejetasyonu (Serin 

1987), Engizek Dağı vejetasyonu (KahramanmaraĢ) (Duman 1990), Doğu MenteĢe 

Dağları vejetasyonunun sinekolojik yönden araĢtırılması (Karakaya 1997), Toros 

Dağları‟nın fitososyolojik yönden araĢtırılması (Kürschner ve vd. 1998),Yukarı Göksu 

Havzası ve çevresinde fiososoyolojik yönden araĢtırılması (Hadim–Konya) (Ocakverdi 

ve Oflas 1999), Çimen Dağı vejetasyonu (KahramanmaraĢ) (Varol 1997), Nemrut Dağı 

(Adıyaman) vejetasyonu (Tel 2001), AĢağı Gediz havzası vejetasyon ekolojisi 

(DurmuĢkahya 2006), Göksu Deltasındaki (Silifke) doğal ekosistemlerin fitososyolojik 

yönden araĢtırılması (Karaömerlioğlu 2007), Davras Dağı (Isparta) ve çevresinin Step 

ve Kaya vejetasyonu (Sağlam 2007-2010), Türkiye‟nin yüksek dağ vejetasyonu (Parolly 

2004), Kapıdağ Yarımadası vejetasyonun AraĢtırılması (Öner 2009), Perre (Pirin) Antik 

ġehri (Adıyaman) vejetasyonu (Tel ve Tak 2012). 

Daha önce yapılan flora çalıĢmalarından bazıları Ģunlardır; Pütürge (Malatya) 

florası (Altan 1984), Mastar, Kup, Yaylım (Elazığ) Dağları‟nın florası (Evren 1985), 

Karacadağ florası (Kaynak 1989), Koruyaz Dağı (Göksun-KahramanmaraĢ) florası 

(Ekici, 1994), Otluk ve Gidefi Dağları florası ile Batı Toroslar GeçiĢ kuĢağında yer alan 

bazı alanların floristik yönden araĢtırılması (Antalya) (Duran 2001), Doğu ve 

Güneydoğu Anadolu florasına katkılar (Tugay ve Öztürk 2003), Sof Dağı (Gaziantep) 

florası (Özuslu 2003), Flora of Ceylanpınar State Farm (ġanlıurfa-Turkey) (Adıgüzel ve 

Aytaç 2001), Yukarı Ceyhan Vadisi (KahramanmaraĢ) florası (Tatlı ve vd. 2002), 

Gaziantep Üniversitesi Kampüs Florası (Özuslu 2004), The Flora of Kuyulu Erosion 

District (Adıyaman/Turkey) (Ekim ve vd. 2005), Kalecik Dağı florası (Aydoğdu ve 

Akan 2005), KaĢmer Dağı florası (Akan ve vd. 2006), The Geophytic Flora of  

ġanlıurfa Province, Turkey (Eker ve vd. 2008), Nemrut Dağı (Adıyaman) florasına 

katkılar (Tel 2009). 

AraĢtırma alanı ile aynı ilde yapılan çalıĢmalardan Nemrut Dağı (Adıyaman) 

Vejetasyonu (Tel 2001),  araĢtırmasında 4 vejetasyon tipine ait 8 birlik ve 3 alt birlik 

tespit etmiĢtir. Tel (2001) araĢtırmasında, 43 familya ve 147 cinse dağılmıĢ 248 taksa 

tespit etmiĢtir. Ayrıca 46 endemik tür tespit etmiĢ olup endemizm oranı % 18.6‟dır. 

 Tel (2009),  „Nemrut Dağı (Adıyaman) Florasına Katkılar‟ adlı çalıĢmasında 

alandan 44 familya 149 cinse ait 250 tohumlu bitki taksonu tespit etmiĢtir. Bunlardan 2 

tanesi (ardıç türleri) açık tohumludur. Kapalı tohumlu bitkilerden 218 takson çift 
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çenekli 30 takson ise tek çeneklidir. Alanda 43 endemik takson bulunup endemizm 

oranı % 17.2‟dir.  

Tel ve Tak (2012), Perre (Pirin) Antik ġehri (Adıyaman) Vejetasyonu 

araĢtırmıĢlardır. AraĢtırmada Step vejetasyonuna ait 8 birlik tespit edilmiĢtir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

AraĢtırma materyalini, 2011-2013 yıllarında vejetasyonun optimum geliĢme 

dönemi olan Mayıs–Temmuz aylarında araĢtırma alanından toplanan bitki örnekleri 

oluĢturmaktadır. Bitkiler en az üç tane olmak üzere çiçek, meyve, kök ve yaprak gibi 

karakteristik kısımları ile birlikte toplanmıĢtır. Ayrıca toplanan bazı bitkilerin resimleri 

çekilmiĢtir. Toplanan örnekler herbaryum tekniklerine göre kurutulmuĢtur. Örneklerin 

zarar görmemesi için ve nemlenmelerini önlemek için özel kurutma kartonları 

kullanılmıĢ ve gün aĢırı değiĢtirilmiĢtir. Toplanan örnekler öncelikle familya 

seviyesinde incelenmiĢ, daha sonra da cins ve tür düzeyinde teĢhisi yapılmıĢtır. Ayrıca 

bazı türlerin alt taksonları da teĢhis edilmiĢtir. Örneklerin birer adedi Adıyaman 

Üniversitesi Herbaryumu‟nda saklanmaktadır. Örnekler toplanırken toplamanın 

yapıldığı alanla ilgili temel bilgiler not alınmıĢ ve teĢhis edilen örneklerin ekotip olması 

ya da yeni kayıt olması ihtimali değerlendirilmiĢtir. 

Örneklerin isimlendirilmelerinde sadece geçerli isim ve otör isimleri 

kullanılmıĢtır. TeĢhiste temel olarak P. H. Davis‟in „Flora of Turkey and the East 

Aegean Island‟ adlı 10 ciltlik eserinden çalıĢılan familyalara göre ayrı ayrı 

yararlanılmıĢtır. Ayrıca bitkilerin karakterlerinin belirlenmesinde „Bitkibilimi Terimleri 

Sözlüğü‟ adlı eserden yararlanılmıĢtır (Altınayar 1987). 

Flora kısmında bitki listesi verilirken öncelikle familyalar alfabetik sıraya göre 

verilmiĢ olup taksonlar, endemizm durumu, fitocoğrafik bölge ve IUCN tehlike 

kategorileri çizelge halinde gösterilmiĢtir. 

Vejetasyon analizi, birliklerin belirlenmesi ve sınıflandırılması, Braun-Blanquet 

(1932) metoduna göre yapılmıĢtır. AraĢtırma alanı taranarak orman ve sulak 

vejetasyonlara ait habitatlardan vejetasyonu temsil edebilecek homojen alanlardan 67 

örneklik alan tespit edilmiĢtir. Örneklik alanların geniĢliği Braun-Blanquet (1932) 

metoduna sulak vejetasyonlarda 25 m² ve 36 m²; orman vejetasyonlarında 200 m² olarak 

belirlenmiĢtir. Vejetasyonlar birlik, alyans, ordo, sınıf ve üst sınıf kategorileri göz önüne 

alınarak sınıflandırılmıĢtır. Birliklerin adlandırılmasında uluslararası fitososyolojik 

kodlama kriterleri dikkate alınmıĢ (Weber ve vd. 2000) ve bazı fitososyolojik eserlerden 

faydalanılmıĢtır (Barkman ve vd. 1976, Barkman ve vd. 1986, Atamov ve Gajiev 2000, 

Atamov ve vd. 2007, Kılınç ve vd. 2007, Akman 1995, Boissier 1867-1888, Walter 

1956, Çetik 1985, Seçmen 1996, Baytop 2000, Baytop 2003, Tatlı 2002). 



8 

 

AraĢtırma alanının haritaları için uydu fotoğrafları ve Adıyaman Bayındırlık 

Müdürlüğü‟nden temin edilen topografik haritalar kullanılmıĢtır. 

Devlet Meteoroloji ĠĢleri Genel Müdürlüğü (DMĠ) ‟nden alınan meteorolojik 

verilere göre GölbaĢı, Malatya, Adıyaman ve KahramanmaraĢ meteoroloji 

istasyonlarına ait iklim verilerini gösteren aylık ve yıllık yağıĢ-sıcaklık ortalamaları, 

mevsimlik yağıĢ miktarı ve yağıĢ sıcaklık oranları verilmiĢtir. Ayrıca Emberger'in 

Akdeniz Bölgesi için geliĢtirdiği, YağıĢ-Sıcaklık emsali ve kurak devreyi tespit etmek 

amacıyla kullandığı formüllerden faydalanılmıĢtır (Akman 1990). AraĢtırma alanının, 

Adıyaman, KahramnamaraĢ ve Malatya illerinin iklim diyagramları Gaussen metoduna 

göre çizilmiĢtir (Gaussen 1955). 

AraĢtırma alanının büyük toprak gruplarına ait bilgiler Adıyaman Ġl Özel Ġdaresi 

„nden alınmıĢtır (Anonim 1984). AraĢtırma alanından alınan toprak örneklerinin 

Adıyaman Tarım Ġl Müdürlüğü Toprak Analiz Laboratuarında fiziksel ve kimyasal 

analizleri yapılmıĢtır.  

Toprak analizlerinde kullanılan yöntemler aĢağıda özetlenmiĢtir. 

Tekstür; Bouyoucos-Hidrometre metoduyla toprak örneklerine ait (% silt, % kil ve % 

kum) bünye özellikleri belirlendi (Bouyoucus 1951 ). 

Su ile doygunluk; 100 g Hava kurusu topragın sature hale gelinceye kadar ilave edilen 

saf su miktarının yüzde ifadesidir (Tüzüner 1990). 

pH; Cam ve kalomel elektrotlu Beckman pH metresi kullanıldı. pH ölçümleri saf su ile 

hazırlanmıĢ ve 24 saat bekletilmiĢ saturasyon çamurlarında ölçüldü (Tüzüner 1990). 

Kireç (CaCO3) ; Scheibler kalsimetresindeki CO2 basıncına göre sonuçlar CaCO3 

olarak hesaplandı (Tüzüner, 1990). 

Organik madde (%) : Walkley-Black yaĢ yakma sistemine göre demir sülfat titrasyonu 

ile yapıldı (Tüzüner 1990). 

Total Azot (%) : Kjeldal metoduna göre belirlendi (Bremner 1965). 

Fosfor Analizi: Olsen Metodu ile askorbik asit kullanılarak analiz yapılmıĢtır. 

EC (% Tuz) Analizi: Saturasyon çamurda ölçüm yapılmıĢtır (Tüzüner 1990). 

Potasyum Analizi: 1.0 Normalitelik amonyum asetat çözeltisi ile analiz yapılmıĢtır. 

AraĢtırma alanının jeolojisi ile ilgili bilgiler ve alanın jeoloji haritası Maden 

Tetkik Arama Genel Müdürlüğü'nün hazırladığı ''Türkiye Jeoloji Haritası''‟ndan 
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faydalanılarak hazırlanmıĢtır. Jeolojik ve Jeomorfolojik yapıyla ilgili bilgiler MTA 

raporları (Tolun 1947) ile ve Gürbüz ve vd. (2007) „den alınmıĢtır. 

3.1. AraĢtırma Alanının Coğrafik Özellikleri 

AraĢtırma alanımız olan GölbaĢı ilçesi Adıyaman iline bağlı olup coğrafi 

sınırların uzandığı bölümler olarak Akdeniz, Güneydoğu Anadolu ve Doğu Anadolu 

Bölgelerinin kesiĢtiği noktada yer almaktadır. Coğrafi koordinatları 37° 47' 1" Kuzey 

enlemi ve 37° 38' 12" Doğu boylamıdır. Denizden yüksekliği ise 880 m‟dir. 

Doğusunda: Besni–Tut; Batısında: KahramanmaraĢ, Çağlayancerit, Pazarcık; 

Kuzeyinde: Besni–Gaziantep; Güney Batısında: KahramanmaraĢ Ġli, Elbistan Ġlçesi; 

güney doğusunda: Malatya Ġli ile DoğanĢehir Ġlçesi bulunmaktadır. GölbaĢı Vadisinin, 

yeri ve sınırları ana hatlarla Ģöyle çizilebilir: GölbaĢı Vadisi, Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi‟nin Kuzey ucu ile Doğu Anadolu Bölgesi‟nin güneyinden kesiĢtiği yerde 

bulunur. Vadinin kuzey ve güney etrafı 2300 m‟ye ulaĢan, Güneydoğu Torosların 

uzantıları ile çevrilmiĢtir. Vadinin uzun ekseni 40-50 km arasındadır. Eni, en geniĢ 

yerinde 10-15 km‟ye ulaĢmaktadır. Vadi tabanı ise, denizden 862 m yüksekliktedir 

(Anonim 2009). 

GölbaĢı Gölleri Doğu Anadolu Fayı (DAF) zonu üzerinde GB-KD istikametinde 

uzanan GölbaĢı Depresyonu (çöküntüsü) içerisinde yer alır.  Depresyonun kuzey ve 

güneyi dağ sıralarıyla çevrilidir (ġekil 3.2, ġekil 3.4). Havzanın batısında Bozlar 

beldesinin güneyinden itibaren Değirmen Tepe (940 m), Harman Tepe  (915 m)  ve 

Kıraç Tepe  (938 m)  havza tabanını batıdan sınırlayan en önemli yükselir. Havzanın 

güneyinde güneybatı-kuzeydoğu istikametinde Kavak ve Düztarla sırtları, Deveboynu 

Tepe (1041 m), Kulalı Tepe (941 m), Kıranyurt Tepe (1002 m), Ardıçlı Tepe (1017 m), 

Çakmak alanı sırtları, KarataĢ Tepe, Akburun Tepe, Kuzevsin Tepesi  (1182 m) 

sıralanır. Doğuda KuĢ Tepe (1087) ve Seske Tepe (1191 m) yer alırken; havzanın 

kuzeyinde kuzeydoğu-güneybatı istikametinde Adaca Tepe  (1127 m), TavĢan Tepe, 

ÇatmıĢca Tepe, MaĢat Tepe, Söğütkoyağı Tepe (960 m), Kepirin Tepe, Boztarla Tepe, 

Ġnekli Tepe ve BaĢpınar Tepe ile Kara Tepe sırtları uzanmaktadır. Havza tabanının 

yükseltisi ise güneybatıdan kuzeydoğuya doğru yükselmektedir (Anonim 2009). 
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ġekil 3.1. AraĢtırma alanının (GölbaĢı Gölleri) coğrafik haritası (Korkmaz ve vd.2008) 

 

 

 
ġekil.3.2.  AraĢtırma alanının uydu görüntüsü (Google Earth 2013) 
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ġekil. 3.3 GölbaĢı (Adıyaman) ilçesinin yer bulduru haritası (Akıl ve vd. 2008) 

Ġnekli Gölü çevresinde ortalama 874 m olan yükselti GölbaĢı Gölü çevresinde 

885 m civarındadır. GölbaĢı gölleri havzası tektonik bir oluk görüntüsünde olup 

çevresinde yüksek dağ ve tepelik alanlar bulunmaktadır. GölbaĢı Gölleri‟nin güney 

yamaçları az eğimli iken, kuzeydeki kalker oluĢumlu yamaçlar daha eğimlidir (ġekil 

3.4). 
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ġekil 3.4 AraĢtırma alanının topoğrafya haritası (Gürbüz ve vd. 2007) 

GölbaĢı Gölü, GölbaĢı Depresyonu tektonik oluğunun en doğusunda yer alır. 

Gölün yüzölçümü 2.14 km
2,

 beslenme havzası 61.93 km
2
 dir. Coğrafi koordinatları 

37º47'53'' K, 37º39'07'' D, denizden yüksekliği 882 m.‟ dir. T.C. Orman ve Su ĠĢleri 

Bakanlığı tarafından hazırlanan Adıyaman Ġlinde Doğa turuzmi Master Planı‟na (2013-

2023) göre kuzeydoğu ve güneybatı yönündeki çöküntü hendeğinin yüksekliği 863 

metredir. GölbaĢı Gölü, karstik tektonik göller grubunda yer alır. Güneyinde bir ovalık 

alan olan göl doğu-batı yönünde uzanır Güneydeki ovanın devamında platoluk alan 

bulunur. Bazı yerlerde alüvyol saha bulunan göl, yağmur, kar ve küçük dereciklerle 

beslenip batı yönünde kanalla Azaplı gölüne bağlanır (http://bolge15.ormansu.gov.tr 

http://bolge15.ormansu.gov.tr/
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2013). GölbaĢı Gölü büyük ölçüde YemiĢen, Kırkbayır, Nergis, Ali kayası ve Ağ 

dereleri tarafından beslenmektedir. Ancak bu akarsular kendi oluĢturdukları alüviyal 

dolguları geçerken sızma yoluyla çok su kaybederler. Bu durum GölbaĢı Gölü‟nün 

sızma yoluyla yeraltından beslenmesini sağlamaktadır. Bunların yanında göl 

çevresindeki kaynak suları da gölün beslenmesine katkı sağlamaktadır (Anonim 2009). 

Yükselti GölbaĢı Gölü çevresinde 885 m civarındadır. GölbaĢı gölleri havzası 

tektonik bir oluk görüntüsünde olup çevresinde yüksek dağ ve tepelik alanlar 

bulunmaktadır (ġekil 3.5). 

. 

ġekil 3.5 GölbaĢı Gölü uydu görüntüsü (Google Earth 2013) 

TC. Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı tarafından hazırlanan Adıyaman Ġlinde Doğa 

turuzmi Master Planı‟na (2013-2023) göre GölbaĢı Gölü‟nün bir kanalla bağlandığı 

Azaplı Gölü, 3 km² alanlı, deniz seviyesinden 840 m yüksekliği olan, kıyıları girintili-

çıkıntılı olmayıp, etrafı sazlık ve kamıĢlıklarla kaplıdır (ġekil 3.5). Suları tatlı fakat 

içmeye elveriĢli olmayan göl karstik bir yapıya sahiptir (http://bolge15.ormansu.gov.tr 

2013). Tarım için sulamadan faydalanılır. Coğrafik koordinatları 37º45'02''K enlemi, 

37º33'41'' D boylamıdır. Denizden yüksekliği 878 m‟dir. Azaplı Gölü depresyon 

tabanının en çukur yerinde bulunur. Göl, 53.10 km
2
‟lik yüzeysel beslenme havzasına 

http://bolge15.ormansu.gov.tr/
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sahiptir. Bu alan içinde Hüseyin, Karacaoluk, Yılanlı ve Çınargöl Dereleri gibi 

mevsimlik akarsular tarafından beslenir. Aynı zamanda Azaplı Gölü‟ne GölbaĢı Gölü 

gideğeninden 30.809.000 m
3
/yıl su boĢalmaktadır (Anonim 2009). 

 
ġekil 3.6 Azaplı Gölü uydu görüntüsü (Google Earth 2013) 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü, GölbaĢı‟nın en batısındaki göldür. 1.09 km
2
 ve denizden 

yüksekliği 870 m‟dir. Coğrafik koordinatları 37º42'02''K, 37º30'16'' D. Etrafı sazlık ve 

kamıĢlıktır. Göller, akarsu ve derelerle beslenir. GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli gölleri D.S.Ġ. 

tarafından kanallarla birleĢtirilmiĢtir (Anonim 2009). 

Depresyonun en güneybatısında yer alır. 95.16 km
2
 beslenme alanına sahiptir. 

Ġnekli Gölü‟nün beslenmesinde, GölbaĢı ve Azaplı Gölleri‟nin gideğenleri yanında göl 

çevresindeki küçük boyutlu mevsimlik dereler, Azaplı-Ġnekli Gölleri arasındaki kuzey 

etekte değiĢik noktalardan çıkan kaynaklar önemli bir yer tutmaktadır. Gözlüce, Ġnekli 

köyü çeĢmesi ve Karaburun kaynakları en önemlileridir. Bunların dıĢında Aksu 

Çayı‟nın eski akıĢ mecrası üzerinde BaĢpınar kaynak suları ve Aksu Çayı‟nın 

oluĢturduğu birikinti yelpazesinin gevĢek dokulu alüviyal dolgularından yeraltına sızan 

sular, Ġnekli Gölü‟nü beslemektedir (Biricik 1994).  
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ġekil 3.7 Ġnekli (YeĢilova) Gölü uydu görüntüsü (Google earth 2013) 

3.2. AraĢtırma Alanının Jeolojik Özellikleri 

AraĢtırma alanının kuzeyinde DıĢ Toroslar ‟ın uzantıları olan Öksüz Dağı, Sırıklı 

Dağı, Meydan Dağı ve Doruk Dağı bulunur. Bu dağların, üçüncü zamanda (Tersiyer) 

oluĢmuĢ olduğu bilinmektedir. GölbaĢı ilçesinin üzerinde bulunduğu dar vadi, kısmen 

yine üçüncü zamanda tarlalardan oluĢmuĢ birikinti düzlüklerdir. Ġlçenin diğer kısımları, 

küçük dağlar ve engebeli arazilerle kaplı olmakla beraber % 20‟ si düzlük ve ovalıktır. 

Göllerin bulunduğu vadi, morfolojik olarak tek parçadan oluĢmuĢtur. GölbaĢı, Azaplı ve 

Ġnekli Gölleri, büyük oranda birikinti gölleridir (Anonim 2009). 

GölbaĢı Gölleri‟nin bulunduğu havza,  Doğu Anadolu Fay zonu içinde yer 

almaktadır. Bu nedenle havzanın oluĢum ve geliĢimi bu fayın kontrolünde 

gerçekleĢmiĢtir. Özellikle neotektonik dönemdeki fayın etkinliği, havzanın bugünkü 

Ģeklini olmasını sağlamıĢtır. Arap ve Afrika levhaları zayıf dirençli (akıĢkan) üst 

astenosfer üzerinde, mantodaki konveksiyonel akıntıların etkisiyle kuzeye doğru hareket 

etmektedirler. Bu hareketler hem Arabistan ve Avrasya levhalarının kuzey-güney 

doğrultulu yakınsamalarına hem de Anadolu levhasının kuzey-güney yönünde 

sıkıĢmasına neden olmaktadır. Önceleri doğu-batı uzanımlı kıvrım ve bindirmelerle 
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karĢılanan bu sıkıĢma, Üst Miosen‟de artık bindirme ve kıvrımlarla karĢılanamaz hale 

gelmiĢ ve yanal atımlı faylanmalarla telafi edilmiĢtir. Böylece sağ yönlü Kuzey 

Anadolu Fayı ile sol yönlü Doğu Anadolu ve Ölü Deniz Fayları oluĢmuĢtur. Aynı 

zamanda Afrika levhası, kuzeye doğru olan hareketi sonucunda Helenik-Kıbrıs Yayı 

boyunca Anadolu levhasının altına dalmıĢtır (Gürbüz ve vd. 2007).   

Doğu Anadolu Fayı;  Karlıova‟nın doğusunda Kargapazarı yöresinde,  Kuzey 

Anadolu Fayı ile kesiĢme yerinden baĢlayıp kuzeydoğu-güneybatı yönünde,  

güneybatıya doğru uzanır. Hazar, GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli gibi tektonik gölleri 

oluĢturduktan sonra KahramanmaraĢ güneydoğusunda bir çatallanmaya uğrayarak 

Amanos Dağları‟nın doğu sınırını oluĢturan Ölü Deniz Fayı ile Türkoğlu yakınında 

karĢılaĢır (Yalçın 1979).  

Doğu Anadolu Fayı, Perveri-Aksu Çayı arasında, kuzeydoğu-güneybatı 

doğrultusunda iki ayrı zon halinde uzanıĢ gösterir. Bunlardan biri GölbaĢı 

Depresyonu‟nu güneyden, diğeri ise kuzeyden sınırlamaktadır. Fayların kollara ayrılıp 

tekrar kolların birbirleriyle birleĢtiği Balkar-Ġnekli Gölü arasında basınç sırtı Ģeklinde 

yükselmeler gerçekleĢmiĢtir. Faylarda kuzey blok düĢmüĢtür. Fay sarplıkları boyunca 

birçok birikinti konisi ve birikinti yelpazeleri düĢey ve yanal atımlı faylanmalar 

sonucunda kuzeydoğu-güneybatı uzanıĢlı GölbaĢı Depresyonu oluĢmuĢtur. 

Depresyonun geniĢliği genel olarak güneybatıdan kuzey doğuya doğru gidildikçe azalır. 

Depresyonun en dar yeri GölbaĢı ile Azaplı Gölleri arasında bulunur. 873–900 m 

arasında değiĢen yükseltiye sahip depresyon tabanının en çukur yerlerinde, kuzeyden 

güneye doğru GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli Gölleri sıralanmaktadır (Yalçın 1979) (ġekil 

3.8).  

Göller arasında yer yer bataklık alanları oluĢmuĢtur. Bunların dıĢındaki 

depresyon tabanı alüvyonlarla kaplıdır. GölbaĢı Depresyonu, Doğu Anadolu Fayı‟nın 

kolları arasında çöken fay kaması Ģeklinde geliĢmiĢtir. Bu iki kol arasında, Pliyosen‟den 

buyana çöken fay kaması Ģeklinde GölbaĢı Depresyonu geliĢmiĢtir (Ġmamoğlu 1993). 

Her iki kol, birbirine paralel, dikey ve verev uzanan birçok faydan oluĢur. Bu durum 

depresyonu çevreleyen yükseltilerin basamaklı bir görünüm kazanmasına neden 

olmuĢtur (Anonim 2009). 
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ġekil 3.8 DAF Zonu üzerinde yer alan GölbaĢı Depresyonu (çöküntüsü) (Gürbüz ve vd. 

2007) 

Depresyon tabanı ile depresyonu çevreleyen yükseltiler arasında faylanmalar 

sonucunda çarpılmıĢ, parçalanmıĢ ve ötelenmiĢ birikinti konileri ve birikinti yelpazeleri 

sıralanır. Güneydeki fayda sol yönlü ötelenme ve parçalanmalar daha belirgindir. Bazen 

kuzey ve güney yamaçlardaki birikinti konileri neredeyse depresyon tabanında 

birbirleriyle birleĢecek kadar geliĢim göstermiĢlerdir. Bu durum depresyon tabanındaki 

göllerin derinlik ve alanlarında etkili olmaktadır. Depresyon tabanında dikkat çeken bir 

diğer birikinti yelpazesi ise Aksu Çayı‟nın, Ġnekli Gölü‟nün batısında oluĢturduğu 

birikinti yelpazesidir (Biricik 1994).   
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ġekil 3.9 GölbaĢı Ġlçesi genel jeoloji haritası (MTA 2009) 
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3.3. AraĢtırma Alanının Toprak Özellikleri 

Toprak, jeolojik yapının parçalanmasıyla açığa çıkan çeĢitli ölçülerdeki kum, kil 

ve silt ile hayvan ve bitkilerin çürümeleri sonucu oluĢan organik maddelerin, hava ve su 

gibi atmosferi oluĢturan üyelerin karıĢımından oluĢur. Her toprak çeĢidinin bir yapısı ve 

bileĢimi ile fiziksel ve biyolojik özellikleri vardır. OluĢumu binlerce yıl gerektiren 

toprağın özelliklerini yansıtan faktörlerin baĢında iklim, mineral madde ile organik 

madde ve üzerinde yaĢayan bitkiler gelir (Billings 1968). 

Organik topraklar yüksek organik madde içermesi dıĢında yüksek su tutma, 

katyon değiĢim kapasitesi, gözeneklilik, yararlı mikroorganizmalara yaĢam ortamı 

sağlaması ve yıl içinde sıcaklık değiĢimlerinden diğer mineral topraklara oranla daha az 

etkilendiklerinden flora ve faunasal çeĢitliliği daha yüksek ortam sağlamaktadırlar (Dinç 

ve vd. 1987, Juma 1999, Tan 2009). AraĢtırma alanında göllerin kıyı bölgesinde jeolojik 

materyalin çeĢitliliği nedeniyle de değiĢik topraklar geliĢim göstermektedir. 

GölbaĢı Gölleri‟ni çevreleyen toprak profillerinin yıl boyu suyla doygunluğunun 

ve organik madde içeriklerinin yüksek olması toprakların verimlilik düzeylerinin 

yüksek olmasına yol açmaktadır. AraĢtırma alanında bulunan sulak alanlar yıl boyunca 

toprak profilinde içerdikleri nem nedeniyle organik madde birikimin en yüksek olduğu 

yerlerdir. GölbaĢı Gölleri Havzası bu nedenle yalnızca sulak alanlarıyla değil sulak alanı 

çevreleyen topraklarıyla da önem taĢımaktadır (Anonim 2009). 

AraĢtırma alanının toprak grupları Akman (1973)‟ın çalıĢmalarından 

faydalanılarak incelenmiĢtir. Akman (1973), araĢtırma alanında 8 toprak tipi 

tanımlanmıĢtır.  

AraĢtırma alanında görülen büyük toprak grupları Ģunlardır:  

Organik bataklık topraklar,   Alüviyal topraklar,  

Kolüviyal topraklar,    Kahverengi topraklar, 

Kırmızımsı kahverengi topraklar,  Kahverengi orman toprakları,  

Kireçsiz kahverengi orman toprakları, Kırmızı kahverengi akdeniz toprakları. 

3.3.1. Organik  (Bataklık) topraklar 

 Göllerin çevresinde bulunan yılın büyük bir bölümünde suya doygun koĢulların 

baskın olduğu topraklardır. Nemli koĢullarda geliĢen sık çayır ve kamıĢ örtüsü toprağa 
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yüksek oranda organik madde ekler. Organik atıkların ayrıĢıp mineral maddeyle 

karıĢmasıyla koyu renkli yüzey horizonu oluĢmuĢtur.  Bu horizonun kalınlığı taban 

suyun yüksekliğine bağlı olarak değiĢmektedir. Bu horizonda organik madde düzeyi % 

20‟den yüksektir (Soil Survey Staff 2006). Organik topraklar,  Ġnekli ve GölbaĢı gölleri 

arasında ki depresyonun en çukur alanında yoğunlaĢmıĢtır (Anonim 1984).  

3.3.2. Alüviyal topraklar 

 Akarsular ve yüzey suları tarafından taĢınarak göllerin çevresinde biriken,  az 

eğime sahip, pedolojik yönden genç topraklardır. Taban suyu yüksek olduğundan 

organik madde düzeyi fazladır. Yüzeyden derine doğru renk koyulaĢır. Alüviyal 

topraklar, Ġnekli Gölü‟nün kuzeybatısında geniĢ bir alanda ve Ġnekli ve GölbaĢı Gölleri 

arasındaki demiryolu çevresinde yaygındır. Alanda doğudan batıya doğru bu toprakların 

derinliği artar. Azaplı Gölü‟nün güneyinde daha da geniĢleyen alüviyal topraklar tarım 

için çok önemlidir (Gürbüz ve vd. 2007).  

3.3.3. Kolüviyal topraklar  

Bu topraklar, kısa eğimli çamur akıntısı ve heyelan olaylarıyla taĢınan eğimin 

azaldığı yerlerde biriktirdikleri materyal üzerinde oluĢan genç topraklardır. YağıĢ ve 

eğimin derecesine göre toprağı oluĢturan parçaların büyüklüğü değiĢir. Dik yamaçların 

eteğinde ince bir Ģerit halinde bulunurlar. Bu topraklar daha çok az topraklı kaba 

Ģekilsiz ve derecelenmemiĢ kayaç ve taĢları içerirler. Ġnekli Gölü ile Azaplı Gölü 

arasındaki Pazarcık-GölbaĢı karayolu çevresinde, Ġnekli köyünün doğusunda, Bozlar 

kasabasının çevresi ve GölbaĢı Gölü‟nün kuzeyindeki birikinti konilerinin olduğu 

bölümlerde kolüviyal topraklara rastlanır (Gürbüz ve vd. 2007). 

3.3.4. Kahverengi topraklar 

Kahverengi topraklar, ana materyalden kirecin yıkanması (kalsifikasyon) sonucu 

oluĢur. Killi-tınlı bir özellik gösteren ve organik madde bakımından çok zengin 

olmayan bu topraklar, drenaj bakımından iyidir. Yüzeyden derinlere doğru toprağın 

rengi açılır. Karaburun köyü ile GölbaĢı arasındaki karayolunun doğusunda kahverengi 

topraklar geniĢ yer tutar (Gürbüz ve vd. 2007).  
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3.3.5. Kırmızı kahverengi akdeniz toprakları (Terra rosa) 

 Bu topraklar, kireçtaĢları üzerinde Akdeniz iklim koĢullarında kalsiyum 

karbonatın yıkanması sonucu oluĢur. Ayrıca kil birikim horizonu varlığı nedeni ile 

verimliliği yüksek topraklardır. Ġnekli Gölü yakınlarında Çelik Köyü‟nün 

güneydoğusundaki yamaçlar ile Ġnekli köyü,  Azaplı ve GölbaĢı göllerinin kuzeyindeki 

yamaçlarda yaygındır (Gürbüz ve vd. 2007).  

3.3.6. Kırmızımsı kahverengi topraklar 

 Bu toprak grubu killerin yıkanıp birikmesi ve kirecin göreceli olarak yıkanması 

nedeniyle daha kırmızıdır ve toprakta kireç birikimi de görülür (Kapur ve ark. 1998). 

Kırmızımsı kahverengi topraklar kurak koĢullarda az kireçli materyal üzerinde 

bulunmalarıyla ayırtedilir. Orta derinlikteki bu topraklar daha çok yüksek kesimlerde 

görülür. AraĢtırma alanının güneyindeki yamaçlarda küçük bir alanda bulunur (Gürbüz 

ve vd. 2007).   

3.3.7. Kahverengi orman toprakları 

Bu topraklar kireçli materyal üzerinde bulunurlar. Üst yüzey organik maddenin 

birikimi nedeniyle kahverengi, granüllü bir özellik gösterirken, derine doğru toprağın 

rengi açılır. Farklı derinlikte olan bu topraklarda sığ ve taĢlı birimler yaygındır. Kireçli 

bir özellik gösteren ve drenajı iyi olan bu topraklar araĢtırma alanının kuzeybatısında 

(Bozlar‟ın batısı) dar alanda görülür (Gürbüz ve vd. 2007).   

3.3.8. Kireçsiz kahverengi orman toprakları 

 AB horizonlu zonal topraklardır. Profilde serbest CaCO3‟a hiç rastlanmaz veya 

pek az görülür. Bu nedenle kireçsiz topraklardır. Kireçsizlik genellikle yıkanmaktan 

veya anakayadan ileri gelmektedir. Kireçsiz kahverengi orman topraklarında genellikle 

meyil fazlalığı ve toprak sığlığı görülmektedir. Serpantin ve ofiyolitli ana kayalar 

üzerinde ve orman örtüsü altında oluĢmuĢ kahverengi, granüllü,  topraklardır. Genelde 

orta - sığ derinlikte olan bu topraklar yüksek pH nedeniyle mera için kullanılabilir. 

AraĢtırma alanının kuzeydoğusunda yüksek kesimlerde görülür (Gürbüz ve vd. 2007).   
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ġekil 3.10 GölbaĢı Gölleri Havzası‟nın büyük toprak grupları (Adıyaman Ġl Özel Ġdare 

GölbaĢı büyük toprak grupları haritası (değiĢtirilerek) 

 

 

SB: Sazlık Bataklık              E  : Kırmızı Kahverengi Akdeniz Toprakları 

K  : Kolüvyal Topraklar             F  : Kırmızımsı Kahverengi Topraklar 

M : Kireçsiz Kahverengi Orman Toprağı   ÇK: Çıplak Kaya ve molozlar 

O  : Organik Topraklar            T   : Kırmızı Akdeniz Toprakları 
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3.4. AraĢtırma Alanının Ġklim Özellikleri 

Türkiye ılıman kuĢak ile subtropikal kuĢak arasında yer alır. Türkiye‟nin üç 

tarafının denizlerle çevrili olması, dağların uzanıĢı ve yeryüzü Ģekillerinin çeĢitlilik 

göstermesi, farklı özellikte iklim tiplerinin doğmasına yol açmıĢtır (ġensoy ve vd. 

2000). Atalay (1997)‟a göre yurdumuzun kıyı bölgelerinde denizlerin etkisiyle daha 

ılıman iklim özellikleri görülür. Kuzey Anadolu Dağları ile Toros Sıradağları, deniz 

etkilerinin iç kesimlere girmesini engeller (ġekil 3.11) (Atalay 1997).  Bu yüzden 

yurdumuzun iç kesimlerinde karasal iklim özellikleri görülür. Dünya ölçüsünde yapılan 

iklim tasniflerinde kullanılan ölçütler esas alınarak, ülkemizde Ģu iklim tipleri ayırt 

edilebilir (Atalay 1997). 

1. Karasal Ġklim (a, b, c, d) 

2. Karadeniz Ġklimi 

3. Akdeniz Ġklimi 

4. Marmara (GeçiĢ) Ġklimi 

ġekil 3.11‟de görüldüğü gibi araĢtırma alanında karasal iklimin güneydoğu 

Anadolu „ya özgü tipi görülmektedir (Atalay 1997). 

 
ġekil 3.11 Türkiye iklim bölgeleri haritası (Atalay 1997) 
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AraĢtırma alanının iklimi ile ilgili veriler Adıyaman il Meteoroloji 

Müdürlüğü‟ünden alınmıĢtır. Adıyaman ili GölbaĢı Ġlçesi rasat istasyonu 900 m. 

yükseklikte, 37 kuzey enlem ve 37 doğu boylamdadır.  Alınan veriler 1984-2012 yılları 

arasında yapılan ölçümlere aittir. Adıyaman, Malatya ve KahramanmaraĢ illerine ait 

veriler 1970-2012 yılları arasında yapılan ölçümlere aittir. 

Çizelge 3.1 AraĢtırma bölgesindeki istasyonların rasat tipleri ve süreleri 

ĠSTASYON  Enlem/Boylam  Yükseklik(m) 

Rasat 

Yılları  Rasat Tipleri   Ġstasyon Tipi 

GölbaĢı  37N-37E 900 1984-2012 
YağıĢ-

Sıcaklık  Küçük Klima 

Malatya 38N-38E 948 1970-2012 
YağıĢ-

Sıcaklık Büyük Klima 

Adıyaman 37N-38E 672 1970-2012 
YağıĢ-

Sıcaklık Büyük Klima 

KahramanmaraĢ 37N-37E 549 1970-2012 
YağıĢ-

Sıcaklık Büyük Klima 

 

3.4.1. Sıcaklık 

AraĢtırma alanı ve çevre illerin ortalama sıcaklık değerleri Çizelge 3.2 ‟de 

gösterilmiĢtir. AraĢtırma alanının (GölbaĢı) yıllık sıcaklık ortalaması 14.5 °C, 

Adıyaman‟nın yıllık sıcaklık ortalaması 17.0 °C, çevre illerden Malatya‟nın 13.6 °C ve 

KahramanmaraĢ‟ın 16.5 °C‟dir. AraĢtırma alanı ve çevre illerde en soğuk ay Ocak ayı, 

en sıcak ay Temmuz ayıdır. 

Çizelge 3.2 Ortalama sıcaklık değerleri 

ĠSTASYON 
Rasat 

Süresi 

AYLAR 
 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Yıllık 

ort. 

GölbaĢı 25 2.1 3.1 7.4 12.7 18.1 24.1 28.4 27.7 22,6 15.9 8.6 3.8 14.5 

Malatya 61 -0.9 1 6.4 13 18.2 23.1 27.2 27.1 22,4 15.3 7.9 1.8 13.6 

Adıyaman 28 4.1 5.7 9.7 14.9 20.3 26.4 30.7 30.1 25,7 18.6 11.5 6.3 17 

KahramanmaraĢ 28 4.3 6.1 10.4 14.9 19.9 24.7 27.8 27.8 24,8 19 12 6.5 16.5 

AraĢtırma alanında görülen en yüksek sıcaklıkların yıllık ortalaması 31.1 °C „dir. 

Çevre illerin yıllık ortalama en yüksek sıcaklık değerleri, Malatya‟da 30.7 °C, 

Adıyaman ve KahramanmaraĢ‟ta 33.8 °C‟dir (Çizelge 3.3). 
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Çizelge 3.3 En yüksek sıcaklık değerleri 

ĠSTASYON 
Rasat 

Süresi 

AYLAR 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII  
Yıllık 

Ort.             

GölbaĢı 25 17.2 19.2 24.6 31.4 34.9 38.6 42 42.3 37.7 34.7 25.7 25.1 31.1 

Malatya 42 14.2 18.6 27.2 33.7 36 40 42.2 41.5 38.8 33.1 25 18 30.7 

Adıyaman 42 18.7 21.8 29.2 36 38 42 45.2 44.4 41.3 37.2 27.2 24 33.8 

KahramanmaraĢ 42 19.9 21.7 28.3 34.5 39 40,5 45.3 44.2 40.3 36.1 29.4 26.5 33.8 

AraĢtırma alanında görülen en düĢük sıcaklıkların yıllık ortalaması -2.6 °C „dir 

Çevre illerin yıllık ortalama en düĢük sıcaklık değerleri, Malatya‟da -4.3 °C, 

Adıyaman‟da 1 °C, KahramanmaraĢ‟ta 1.9 °C‟dir (Çizelge 3.4). 

Çizelge 3.4 En düĢük sıcaklık değerleri 

  
AYLAR 

 

ĠSTASYON 
Rasat 

Süresi 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Yıllık 

ort. 

GölbaĢı 25 -15.2 -12.8 -8.3 -2.6 3 6.8 12.2 0 5.6 -0.2 -8.6 -13 -2.6 

Malatya 42 -18.3 -18.2 -13.9 -4.2 0.1 7 10 12.4 5.7 -1.2 -12 -19 -4.3 

Adıyaman 42 -14.4 -10 -7 -1 3.4 10.7 15 15.8 9.6 2.5 -3.5 -8.4 1 

KahramanmaraĢ 42 -7.8 -9.6 -7.6 -0.6 5 11 15.6 16 8.6 2.2 -4.4 -7.6 1.9 

 

 AraĢtırma alanı ve çevre istasyonların ortalama sıcaklıkları grafikle 

gösterilmiĢtir. AraĢtırma alanının sıcaklık ortalaması genellikle Malatya, Adıyaman ve 

KahramanmaraĢ illerinin sıcaklık ortalaması arasında geçiĢ göstermektedir (ġekil 3.12). 

 

 

 

 

 

ġekil 3.12 Ortalama sıcaklık değerlerinin karĢılaĢtırılması 
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3.4.2. YağıĢ  

GölbaĢı rasat istasyonuna ait ortalama toplam yağıĢ miktarı 675 mm‟dir. YağıĢ, 

en fazla olduğu aylardan Ocak ayında 129 mm ve Aralık ayında 109 mm olarak 

ölçülmüĢtür. YağıĢın en az olduğu aylar ise 0.8 mm ile Ağustos ve 1.3 mm ile Temmuz 

aylarıdır (Çizelge 3.6).  

Çizelge 3.5 Aylık ortalama yağıĢ miktarı (mm) 

 

Yıllık yağıĢ miktarının aylara ve mevsimlere göre dağılıĢ sekline “yağıĢ rejimi” 

denir. Bitkiler açısından yıllık yağıĢ miktarı kadar, bu yağıĢın mevsimlere dağılımı da 

çok önemlidir. Bir yıl için hangi mevsimin veya mevsimlerin yağıĢlı ya da kurak 

geçtiğinin bilinmesi gerekir (Akman 1990). AraĢtırma alanında en fazla yağıĢ kıĢ 

aylarında, en az yağıĢ ise yaz aylarında görülmektedir. AraĢtırma alanı Doğu Akdeniz 

yağıĢ rejiminin 1. Tipi (KĠSY) içinde yer almaktadır (Çizelge 3.6, ġekil 3.13). 

 

Çizelge 3.6 YağıĢın mevsimlere göre dağılımı, yağıĢ rejimi ve yağıĢ rejimi tipi 

ĠSTASYON 

Rasat 

Süresi 

AYLAR  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII    

Yıllık 

Ortalama 

GölbaĢı 28 129.3 98.0 86.4 58.7 38.6 9.9 1.3 0.8 7.6 44.8 89.7 109.4 675 

Malatya 42 36.0 35.5 48.1 57.3 44.6 17.6 2.2 1.8 6.1 37.6 41.0 38.5 366.3 

Adıyaman 42 126.6 100.4 87.2 68.0 35.1 8.1 1.1 0.8 4.6 43.4 72.6 129.1 677 

KahramanmaraĢ 42 123.0 109.4 91.4 77.1 36.9 6.5 1.2 0.8 6.3 49.1 84.6 124.6 710.9 

ĠSTASYON 

KıĢ Ġlkbahar Yaz Sonbahar 
YağıĢ 

Rejimi 

YağıĢ Rejimi 

Tipi mm % mm % mm % mm % 

GölbaĢı 336.7 49.9 183.7 27 12 1,7 142 21 KĠSY 

Doğu 

Akdeniz 

YağıĢ Rejimi 

1.Tipi 

Malatya 110 30 150 41 21.6 6 84.7 23 ĠKSY 

Doğu 

Akdeniz 

YağıĢ Rejimi 

2.Tipi 

Adıyaman 356.1 53 190.3 28 10 1 120.6 18 KĠSY 

Doğu 

Akdeniz 

YağıĢ Rejimi 

1.Tipi 

KahramanmaraĢ 357 50 205.4 29 8.5 1 140 20 KĠSY 

Doğu 

Akdeniz 

YağıĢ Rejimi 

1.Tipi 
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ġekil 3.13 AraĢtırma alanının (GölbaĢı) mevsimlere göre yağıĢ miktarı dağılımı (mm) 

3.4.3. Nisbi nem ve rüzgâr 

Nispi nem, belirli bir sıcaklıktaki havanın ihtiva ettiği su buharının o sıcaklıktaki 

bir havanın ihtiva edebileceği en fazla su buharına oranıdır. Nispi nem, ölçülebilen su 

buharıdır ve % olarak gösterilir. Günlük değiĢimi sıcaklıkla ters orantılıdır (Akman 

1990). AraĢtırma alanı ve çevresindeki istasyonlarda yapılan rasatlara göre, yıllık 

ortalama nisbi nem değerleri % 38 ile % 64 arasında değiĢmektedir. 

GölbaĢı Ġlçesine ait yıllık ortalama nispi nem % 52.6‟dır. Ortalama nispi nemin 

en yüksek olduğu aylar % 68.9 - % 67.9 ile Ocak ve Aralık aylarıdır. Nispi nemin en 

düĢük olduğu aylar ise % 31.9 ile Temmuz ve % 34.6 ile Ağustos aylarıdır. Çevre 

illerde; ortalama nisbi nem en yüksek Aralık ayında Malatya‟da  % 73.9, 

KahramanmaraĢ‟ta  % 70.4 ve Adıyaman‟da % 66.8 ölçülmüĢtür. Nisbi nemin en düĢük 

olduğu ay Malatya ve Adıyaman‟da Temmuz, KahramanmaraĢ‟ta Haziran ayıdır 

(Çizelge 3.7). 

Çizelge 3.7 Aylık ortalama nisbi nem değerleri (%) 

ĠSTASYON 
 

Rasat 

Süresi 

AYLAR 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Yıllık 

Ort. 

GölbaĢı 25 68.9 67.7 61.3 56.4 49.2 37.2 31.9 34.6 39.7 53.2 63.9 67.9 52.6 

Malatya 42 73.2 69.2 60.1 54.3 50.2 39.3 32.8 33.6 38.1 53.6 67.8 73.9 53.8 

Adıyaman 42 65.7 63.2 57.7 55.5 46.6 32.9 28.9 31 34.6 47.4 60.3 66.8 49.2 

KahramanmaraĢ 42 69.7 65.7 60.3 58.5 54.6 49.9 52 53.4 50.6 54.5 64.3 70.4 58.7 



28 

 

Rüzgârın yönü ve hızı havanın nemini, yağıĢı ve bitkilerde evoporasyonu 

(terleme) önemli derecede etkiler. Bitkilerin form almasında ve diasporlarının yayılması 

ve dağılmasında rüzgâr önemli rol oynar (Akman 1990). AraĢtırma alanındaki en hızlı 

rüzgârlar Mart ayında batı ve kuzeybatıdan 16.8 m/s hızla estiği ölçülmüĢtür (Çizelge 

3.8) . 

Çizelge 3.8 GölbaĢı‟nda en hızlı esen rüzgâr yönü ve kuvveti m/s 

ĠSTASYON 

Rasat 

Süresi 

AYLAR 

Yıllık 

Ort. I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

GölbaĢı 25 

14.2  

D 

13.7  

KD 

16.8  

BKB 

13.8  

K  

15.1  

GGB 

15.5  

DGD 

12.7  

GB 

10.6  

GGD 

11.6  

K 

12.4  

GGB 

11.8  

KKD 

11.5  

BKB 

16.8 

BKB 
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a:Adıyaman 672m
b:677mm
c:17°C

a 

ġekil 3.14 Ġklim diyagramları a. GölbaĢı    b. Adıyaman 



29 

 

-18

2

22

42

62

82

102

122

142

162

-9

1

11

21

31

41

51

61

71

81

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Kurak Mevsim

a:Malatya 948 m
b:366.3 mm
c:13.6 °C

 

 

 

-18

2

22

42

62

82

102

122

142

162

-9

1

11

21

31

41

51

61

71

81

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 

ġekil 3.15 Ġklim diyagramları c. Malatya d. KahramanmaraĢ 

 

a: K. MaraĢ  549 m 
b: 710.9 mm 
c: 16.5 °C 

Kurak Mevsim 

YağıĢlı 

Mevsim 

c 

d 
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3.4.4. AraĢtırma alanının ikliminin değerlendirilmesi 

Akman (1993), Akdeniz Ġklimini biyolojik açıdan Ģöyle tarif etmektedir: 

Fotoperiodizmi günlük ve mevsimlik, yağıĢları soğuk ve nispeten soğuk mevsimlere 

toplanmıĢ, kurak mevsimi yaz olan ve yaz mevsimi maksimum bir sıcaklıkla (25 °C‟den 

fazla) karakterize olan tropikal dıĢı bir iklimdir. Bu iklim tipinde temel unsur yaz 

kuraklığının belirlenmesidir. 

AraĢtırma alanı çevresindeki düĢen yağıĢın mevsimsel dağılımlarına göre yağıĢ 

rejimi tipleri belirlenmiĢtir. Buna göre GölbaĢı, Adıyaman ve KahramanmaraĢ K. Ġ. S. 

Y. Ģeklinde olup Doğu Akdeniz YağıĢ Rejimi 1. Tipi‟ne ve Malatya‟da ise Ġ. K. Y. S. 

Ģeklinde olup Doğu Akdeniz YağıĢ Rejimi 2. Tipi’ne girmektedir (Çizelge 3.6). 

Emberger Akdeniz bölgesi için Q= 2000.P/M
2
-m

2
 formülü geliĢtirmiĢtir 

(Emberger 1952).  

Q: YağıĢ sıcaklık emsali 

P: Yıllık yağıĢ (mm) 

M: Yılın en sıcak ayının en yüksek sıcaklık ortalaması 

m: Yılın en soğuk ayının en düĢük sıcaklık ortalaması 

 

Çizelge 3.9 Akdeniz ikliminin biyoiklim katlarının belirlendiği Q ve P değerleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q<20 P<300 mm Çok Kurak Akdeniz Ġklimi 

Q=20-32 P=300-400 Kurak Akdeniz Ġklimi 

Q=32-63 P=400-600 Yarı-Kurak Akdeniz Ġklimi 

Q=63-98 P=600-800 Az YağıĢlı Akdeniz Ġklimi 

Q=98 P=1000 YağıĢlı Akdeniz Ġklimi 
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Çizelge 3.10 Akdeniz ikliminin sınıflandırılması (Emberger 1952)  

m Değeri Akdeniz ikliminin 

m=<-10°C Buzlu 

m=-10°C ile -7°C Son derece soğuk 

m=-7 ile -3°C Çok Soğuk 

m=-3°C ile 0°C  Soğuk 

 

AraĢtırma alanı makro iklim bakımından Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. 

Akdeniz iklimleri kıĢ yağmurları ve ekstrem yaz kuraklığı ile karakterize olunur. 

AraĢtırma alanı (GölbaĢı), Malatya, Adıyaman ve KahramanmaraĢ meteoroloji 

istasyonlarının iklim diyagramlarında kıĢ yağıĢlarının ve yaz kuraklığı süresinin çok 

bariz olduğu görülür. Ġklim verilerine göre GölbaĢı „Az yağıĢlı, soğuk‟, Adıyaman ve 

KahramanmaraĢ „Az yağıĢlı, soğuk‟ ve Malatya ili Yarı kurak, çok soğuk" Akdeniz 

biyoiklim katına girmektedir (Çizelge 3.11). 

Çizelge 3.11 AraĢtırma alanı ve çevresinin biyoiklim katları ve verileri 

ĠSTASYON P(mm) M m S(PE/M) Q 
YağıĢ 

Rejimi 

Biyoiklim 

Katı 

GölbaĢı  675 35.2 -1.3 0.34 63.73 KĠSY 

Az 

YağıĢlı, 

soğuk 

Akdeniz 

Ġklimi 

Malatya 366.3 33.5 -3.9 0.68 36.01 ĠKSY 

Yarı 

Kurak çok 

soğuk 

Akdeniz 

Ġklimi 

Adıyaman 677 36.9 0.9 0.27 73.39 KĠSY 

Az 

YağıĢlı, 

soğuk 

Akdeniz 

Ġklimi 

KahramanmaraĢ 710.9 34.5 1 0.26 71.04 KĠSY 

Az 

YağıĢlı, 

soğuk 

Akdeniz 

Ġklimi 
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4. BULGULAR  

4.1. Flora Hakkında Özet Bilgi  

GölbaĢı Gölleri Havzası floristik açıdan Davis‟in Grid sistemine göre C6 karesi 

içerisine girmektedir. AraĢtırma alanından vejetasyonun optimum geliĢme döneminde 

136 bitki örneği toplanarak teĢhis edilmiĢtir. TeĢhis çalıĢmaları neticesinde 39 

familyaya ait 109 cins ve 136 tür ve türaltı taksona ulaĢılmıĢtır. Tespit edilen 

taksonlardan 1 familyaya ait 1 cins ve bu cinse ait 1 takson Pteridophyta Ģubesine aittir. 

Geriye kalan 38 familya 108 cins ve 135 takson Spermatophyta Ģubesine aittir. 

Spermatophyta taksonlarının 2‟si Gymnospermae, 133 tanesi Angiospermae alt bölümü 

içinde temsil edilmektedir. AraĢtırma alanında tespit edilen taksonlardan 7 tanesi 

endemik olup; endemizm oranı % 5‟dir.  

AraĢtırma alanında Ġran-Turan ve Akdeniz floristik elementleri eĢit oranda (% 

17) bulunmaktadır. Akdeniz fitocoğrafik bölge elementi olan 23 taksondan 12 tanesi 

Doğu Akdeniz elementidir. Avrupa-Sibirya elementine ait 3 takson (% 2) tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırma alanında geniĢ yayılıĢlı 35 takson (% 26) bulunmaktadır. Diğer 50 

taksonun (% 38) ise hangi fitocoğrafik bölge elementi olduğu bilinmemektedir (Çizelge 

4.1, ġekil 4.1). 

Çizelge 4.1. AraĢtırma alanında tespit edilen taksonların fitocoğrafik bölgelere göre 

dağılım oranları 

Element ÇeĢidi Takson Sayısı        % Oran 

Ġran-Turan El. 24 17 

Akdeniz El. 23 17 

Av-Sib El. 3 2 

GeniĢ YayılıĢlı 36 26 

Bilinmeyen 50 38 
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17%

17%

2%26%

38%

Ġran-Turan El.

Akdeniz El.

Avrupa-Sibirya El.

Kozmopolit (G.Y.)

Bilinmeyen

 
ġekil 4.1. AraĢtırma alanında tespit edilen taksonların fitocoğrafik bölgelere göre 

dağılım spektrumu 

Bölgede yayılıĢ gösteren ve birlikler içerisinde yer alan Ġran–Turan fitocoğrafik 

bölgesine ait bitkiler Ģunlardır: 

Aegilops cylindrica Host., Aegilops umbellulata Zhukovsky subsp. umbellulata 

Zhukovsky, Astragalus brachypterus Fischer, Astragalus campylosema Boiss., Cerasus 

microcarpa (C. A. Meyer) Boiss. subsp. tortuosa (Boiss. & Hausskn.) Browicz, 

Comperia comperiana (Steven) Aschers. & Graebn., Cruciata taurica (Pallas ex Willd.) 

Ehrend., Dianthus cyri Fisch. & Mey., Dianthus floribundus Boiss., Euphorbia 

cheirodenia Boiss. & Hohen., Ficus carica subsp. rupestris (Hausskn.) Brawicz., 

Phlomis armeniaca  Willd., Pimpinella kotschyana Boiss., Quercus branti Lindley, 

Salvia multicaulis Vahl., Pennisetum orientale L. C. M. Richard, Scabiosa rotata Bieb., 

Senecio mollis Willd., Serratula olygocephala DC., Silene stenobotrys Boiss. & 

Hausskn., Teucrium multicaule Montbret & Aucher ex Bentham, Thesium billardieri 

Boiss., Veronica bornmuelleri Hausskn., Ziziphora capitata L.  

 Bölgede yayılıĢ gösteren ve birlikler içerisinde yer alan Akdeniz fitocoğrafik 

bölgesine ait bitkiler Ģunlardır: 

 Ainsworthia trachycarpa Boiss., Allium pallens subsp. pallens L., Allium 

stamineum Boiss., Ballota saxatilis subsp. saxatilis Sieber ex J. & C. Presl., Bryonia 

cretica L., Convolvulus dorycnium L. subsp. oxysepalus (Boiss.) Rech. Fil, Crepis 

reuterana Boiss. subsp. reuterana, Crucianella latifolia L., Dactylorhiza iberica  (Bieb 

ex Willd.) Soo., Dianthus polycladus Boiss., Dryopteris pallida (Bory) Fomin, Galium 

cassium Boiss., Helleborus vesicarius Aucher, Jasminum fruticans L., Lathyrus gorgoni 

Porl. var. gorgoni, Muscari comosum (L.) Miller, Ononis pusilla L., Picnomon acarna 

(L.) Cass., Pistacia terebinthus L. subsp. palaestina L., Quercus cerris L. var. cerris, 
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Scutellaria rubicunda subsp. subvelutina (Rech. Fil.) Edmondson, Sideritis montana L. 

subsp. montana L., Stachys cretica subsp. mersinaea (Boiss.) Rech. Fil..  

Bölgede yayılıĢ gösteren ve birlikler içerisinde yer alan Avrupa-Sibirya 

fitocoğrafik bölgesine ait bitkiler Ģunlardır: 

Galium verum L. subsp. verum, Plumbago e uropae L., Phragmites australis 

(Cav.) Trin. ex Steud. 

AraĢtırma alanında 7 endemik bitki tespit edilmiĢ olup bunlardan 4 tanesi Ġran-

Turan, 2 tanesi Doğu Akdeniz kökenlidir. Astragalus brachypterus Fischer, Astragalus 

campylosema Boiss., Phlomis armeniaca Willd. ve Serratula olygocephala DC. Ġran 

Turan fitocoğrafik bölge elementi, Stachys cretica L. subsp. mersinaea (Boiss.) Rech. 

Fil. ve Helleborus vesicarius Aucher Doğu Akdeniz fitocoğrafik bölge elementidir. 

Endemik türlerden Acanthus hirsutus Boiss. herhangi bir fitocoğrafik bölge elementi 

değildir.  

 
ġekil 4.2 AraĢtırma alanından bir endemik tür örneği: Helloborus vesicarius 

AraĢtırma alanında yapılan çalıĢmada endemik bitkilerden Acanthus hirsutus 

Boiss. EN (koruma önlemi gerektiren) tehlike kategorisinde, Helleborus vesicarius 

Aucher NT (tehdit altına girebilir) kategorisinde yer aldığı tespit edilmiĢtir. Ayrıca LC 

(en az endiĢe verici) tehlike kategorisine giren endemikler Ģunlardır: Astragalus 

campylosema Boiss., Phlomis armeniaca Willd., Serratula olygocephala DC. ve 
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Stachys cretica L. subsp. mersinaea (Boiss.) Rech. Fil.. Ayrıca endemik olmayan 

taksonlardan Dianthus polycladus Boiss. ve Juniperus oxycedrus L. subsp. 

oxycedrus‟un VU (zarar görebilir) tehlike sınıfına girdiği belirlenmiĢtir (Ekim ve vd. 

2000) (Çizelge 4.2). 

Çizelge 4.2 IUCN tehlike sınıfına giren taksonlar (Ekim ve vd. 2000) 

 

AraĢtırma alanında en fazla takson içeren familyaların genel flora içerisindeki 

dağılımları sırası ile Asteraceae 19 takson ile  % 14,  Poaceae ve Lamiaceae 14 takson 

ile % 10,  Rosaceae ve Caryophylaceae 9 takson ile % 7, Fabaceae 7 takson ile  % 5, 

Rubiacaeae 6 takson ile % 4 „tür. Ayrıca araĢtırma alanında bulunan diğer 32 familya 58 

takson ile  % 43‟lük oranda bulunmaktadır (ġekil 4.3).  

AraĢtırma alanında 109 cins belirlenmiĢtir. Crepis en fazla takson (4 takson) 

içeren cinstir. Crepis’i 3‟er takson içeren Allium,  Centaurea, Dianthus, Galium, 

Quercus, Silene takip eder (ġekil 4.4). 

 

Takson Adı 

Endemizm  

Durumu 

ICUN 

Tehlike 

Sınıfı 

Acanthus hirsutus Boiss. Endemik EN 

Helleborus vesicarius Aucher Endemik NT 

Astragalus campylosema Boiss. Endemik LC 

Phlomis armeniaca Willd. Endemik LC 

Serratula olygocephala DC. Endemik LC 

Stachys cretica L. subsp. mersinaea 

(Boiss.) Rech. Fil. 
Endemik LC 

Astragalus brachypterus Fischer Endemik - 

Dianthus polycladus Boiss. - VU 

Juniperus oxycedrus L. subsp. 

oxycedrus 
- VU 
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ġekil 4.3 En fazla takson içeren familyaların grafikle gösterimi 
 

Crepis

Allium

Centaurea

Dianthus

Galium

Quercus

Silene

DĠĞERLERĠ

 
ġekil 4.4 En fazla tür içeren cinsler ve diğer cinslerin spektrumu 

 

Çizelge 4.3‟e göre araĢtırma alanında en fazla terofit bitkilerin (% 40) ve 

Hemikriptofit bitkilerin (% 25) bulunduğu görülmektedir. Fanerofit taksonlar % 19 ‟la 

3. sırada yer alır. AraĢtırma alanında kriptofitler, geofit ve hidrofit olmak üzere toplam 

16 taksonla % 12 oranında bulunmaktadır. Ayrıca, kamefit bitkilerin 12 taksonla % 9 

oranında bulundukları belirlenmiĢtir. 

 

 

 



37 

 

Çizelge 4.3 AraĢtırma alanınında tespit edilen bitkilerin Raunkiaer‟in (1934) hayat 

formlarına göre dağılım oranları 

Hayat Formları Takson Sayısı % oranı 

Terofit (T)                    55 40 

Hemikriptofit (Hk)  34 25 

Fanerofit (F)  19 14 

Kamefit (Ka)  12 9 

Geofit (Kriptofit) (Ge) 13 10 

Hidrofit (Kriptofit) (H) 3 2 

 

40%

24%

14%

10%

10%

2%

Terofit

Hemikriptofit

Fanerofit

Geofit

Kamefit

Hidrofit

 
ġekil 4.5 AraĢtırma alanından tespit edilen taksonların Raunkiaer‟in (1934) biyolojik 

spektrumu 

Türkiye florasındaki enlem ve boylamlara dayalı kareleme sistemine göre C6 

karesine giren araĢtırma alanında 21 takson yeni kayıt olarak tespit edilmiĢtir (Davis 

1965-1988, Erik ve DemirkuĢ 1985, Karakısa 1997, Varol 2003, Çenet ve vd. 2006). Bu 

taksonlar Ģunlardır:  

Torilis tenella (Delile) Reichb., Vincetoxicum fuscatum (Hornem.) Reichb. Fil. 

subsp. fuscatum, Dryopteris pallida (Bory) Fomin, Cirsium arvense (L.) Scop. subsp. 

vestitum (Wimmer & Grab.) Petrak, Picnomon acarna (L.) Cass., Dianthus cyri Fisch. 

& Mey, Lepyrodiclis holosteoides (C. A. Meyer) Fennzl ex Fisch. & Mey., Euphorbia 

cheiradenia  Boiss. & Hohen, Astragalus brachypterus Fischer, Trifolium hybridum L. 

var. hybridum, Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq) Harley. var. 

typhoides, Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. longifolia var. longifolia, Lemna minor 

L., Allium stamineum  Boiss., Lavatera punctata All., Aegilops cylindrica Host., Avena 

sterilis L. subsp. sterilis, Festuca callieri (Hackel ex St.-Yves) F. Markgraf apud Hayek 
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subsp. callieri, Hordeum murinum L., Polygonum lapathifolium L., Potentilla reptans 

L.. 

AraĢtırma alanındaki 67 örnek parselden toplanan 136 taksonun familya adlarına 

göre alfabetik olarak verilen flora listesinde; takson adı, endemizm durumları, 

fitocoğrafik bölgeleri ve IUCN tehlike kategorileri belirtilmiĢtir (Çizelge 4.4). 

Çizelge 4.4 AraĢtırma alanında tespit edilen bitkilerin flora listesi 
  

Takson Adı 

End. 

Durumu 

Fitocoğ. 

Bölge 

IUCN 

Tehlike 

Kat. 

Acanthaceae 
   

1. Acanthus hirsutus Boiss.  End.  EN 

Anacardiaceae    

2. Pistacia terebinthus L. subsp. palaestina (Boiss.) Engler 
 

D. Akd. 
 

Apiaceae 
   

3. Ainswortia trachycarpa Boiss. 
 

Akd. 
 

4. Pimpinella kotschyana Boiss. 
 

Ġr.-Tur. 
 

5. Torilis tenella (Delile) Reichb. 
   

Asclepidiaceae 
   

6. 
Vincetoxicum canescens (Willd.) Decne. subsp. 

canescens    

7. 
Vincetoxicum fuscatum (Hornem.) Reichb. Fil. subsp. 

fuscatum    

Aspidiaceae 
   

8. Dryopteris pallida (Bory) Fomin 
 

Akd. 
 

Astereceae 
   

9. Anthemis altissima L. 
 

G.Y. 
 

10. Centaurea iberica Trev. ex Sprengel 
 

G.Y. 
 

11. Centaurea solstitialis L. subsp. solsititialis  
 

G.Y. 
 

12. Centaurea virgata Lam. var. squarrosa Boiss. 
 

G.Y. 
 

13. 
Cirsium arvense (L.) Scop. subsp. vestitum (Wimmer & 

Grab.) Petrak    
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Çizelge 4.4 (devam) 

14. Crepis foetida subsp. commutata (Spreng.) Babcock 
 

G.Y. 
 

15. Crepis pulchra L. subsp. pulchra 
 

G.Y. 
 

16. Crepis reuterana Boiss. subsp. reuterana 
 

D. 

Akd.  

17. Crepis sancta (L.) Babcock 
 

G.Y. 
 

18. Filago pyramidata L. 
   

19. Helichirysum plicatum DC. subsp. plicatum  
 

G.Y. 
 

20. Picnomon acarna (L.) Cass. 
 

D. 

Akd.  

21. Pilosella xauriculoides (A. F. Lang.) Sell. & West.  
   

22. Senecio mollis Willd. 
 

Ġr.-

Tur.  

23. Serratula cerinthifolia (SM) Boiss. 
 

G.Y. 
 

24. Serratula olygocephala DC. End. 
Ġr.-

Tur. 
LC 

25. 
Tragopogon longirostris Fisch. ex Schultz var. 

longirostris   
G.Y. 

 

26. Xanthium spinosum L. 
   

27. Xarenthemum annuun L. 
 

G.Y. 
 

Brassicaceae 
   

28. Barbarae plantaginea DC. 
 

G.Y. 
 

29. Fibigia eriocarpa (DC.) Boiss. 
 

G.Y. 
 

30. Myagrum perfoliatum L. 
 

G.Y. 
 

31. Nasturtium officinale R. Br. 
 

G.Y. 
 

Caryophyllaceae 
   

32. Dianthus cyri Fisch. & Mey 
 

Ġr.-

Tur.  

33. Dianthus floribundus Boiss.  
 

Ġr.-

Tur.  

34. Dianthus polycladus Boiss. 
 

Akd. VU 

35. 
Lepyrodiclis holosteoides (C. A. Meyer) Fennzl ex 

Fisch.&Mey.    

36. 
Petrorhagia alpina (Habl.) Ball & Heywood subsp. 

olimpica (Boiss.) Ball & Heywood    

37. 
Silene alba (Miller) Krause subsp. divaricata  (Reichb.) 

Watters    

38. Silene dichotoma Ehrh. subsp. dichotoma 
   

39. Silene stenobotrys Boiss. & Hausskn. 
 

Ġr.-

Tur.  

40. Velezia rigida L.  
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Çizelge 4.4 (devam) 

Chenopodiaceae 
   

41. Chenopodium murale L. 
   

Convolvulaceae 
   

42. Calystegia sepium (L.) R. Br. subsp. sepium  
 

G.Y. 
 

43. 
Convolvulus dorycnium  L. subsp. oxysepalus  (Boiss.) 

Rech. Fil.    
D. 

Akd.  

Cucurbitaceae 
   

44. Bryonia cretica L. 
 

D. 

Akd.  

Cupressaceae  
   

45. Cupressus sempervirens L. 
   

46. Juniperus oxycedrus L. subsp. oxycedrus  
 

G.Y. VU 

Cyperaceae 
   

47. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla var. maritimus   
 

G.Y. 
 

48. Cyperus longus L. 
 

G.Y. 
 

49. Fimbristylis bisumbellata (Forssk.) Bubani 
   

Dipsacaceae 
   

50. Cephalaria syriaca (L.) Schrader 
   

51. Scabiosa rotata Bieb. 
 

Ġr.-

Tur.  

Euphorbiaceae 
   

52. Euphorbia cheiradenia Boiss. & Hohen  
 

Ġr.-

Tur.  

Fabaceae 
   

53. Astragalus brachypterus Fischer End. 
Ġr.-

Tur. 
 

54. Astragalus campylosema Boiss. subsp. campylosema End. 
Ġr.-

Tur. 
LC 

55. Lathyrus gorgoni Porl. var. gorgoni    
 

D. 

Akd.  

56. Lotus gebelia Vent. var.  hirsutissimus (Ledep.) Dinsm. 
   

57. Ononis pusilla L.        

Akd. 

 

58. Trifolium hybridum L. var. hybridum    

59. Trifolium stellatum L.    

Fagaceae 
   

60. Quercus branti Lindley 
 

Ġr.-

Tur.  

61. Quercus cerris L. var. cerris    
 

Akd. 
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Çizelge 4.4 (devam) 

62. 
Quercus infectoria Oliver. subsp. boissieri (Reuter) O. 

Schwarz.  
G.Y. 

 

Iridaceae 
   

63. Iris pseudacorus L. 
   

Juncaceae 
   

64. Juncus inflexus L. 
 

G.Y. 
 

Lamiaceae 
   

65. Ballota saxatilis subsp. saxatilis Sieber ex J. & C. Presl 
 

D. 

Akd.  

66. 
Mentha longifolia (L.) Hudson subsp. typhoides (Briq) 

Harley. var. typhoides   
G.Y. 

 

67. 
Mentha longifolia  (L.) Hudson subsp. longifolia var. 

longifolia    

68. Nepeta nuda L. subsp. albiflora (Boiss.) Gams. 
   

69. Phlomis armeniaca Willd. End. 
Ġr.-

Tur. 
LC 

70. Prunella vılgaris L.   
 

G.Y. 
 

71. Salvia multicaulis Vahl. 
 

Ġr.-

Tur.  

72. 
Scutellaria rubicunda Hornem subsp. subvelutina 

(Rech. Fil.) Edmondson   
D. 

Akd.  

73. Sideritis montana L. subsp. montana L. 
 

Akd. 
 

74. Stachys cretica subsp. mersinaea (Boiss.) Rech. Fil.  End.  Akd. LC 

75. Teucrium multicaule Montbret & Aucher ex Bentham  
 

Ġr.-

Tur.  

76. Teucrium polium L. 
 

G.Y. 
 

77. Ziziphora capitata L.  
 

Ġr.-

Tur.  

Lemnaceae 
   

78. Lemna minor L. 
   

Liliaceae 
   

79. Allium pallens subsp. pallens L. 
 

Akd. 
 

80. Allium stamineum Boiss. 
 

D. 

Akd.  

81. Allium vineale L. 
   

82. Muscari comosum (L.) Miller 
 

Akd. 
 

Malvaceae 
   

83. Alcea hohenackeri (Boiss. & Huet) Boiss. 
   

84. Althaea officinalis L. 
   

85. Lavatera punctata All. 
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Çizelge 4.4 (devam) 

Moraceae 
   

86. Ficus carica subsp. rupestris (Hausskn.) Brawicz. 
 

Ġr.-

Tur.  

Nymphaeaceae 
   

87. Numphar lutea (L.) Sm. 
   

Oleaceae 
   

88 Fraxinus angustifolia Vahl., Enum. subsp. angustifolia 
   

89 Jasminium fruticans L. 
 

Akd. 
 

Orchidaceae 
   

90. Comperia comperiana (Steven) Aschers. & Graebn.      
 

Ġr.-

Tur.  

91. Dactylorhiza iberica  (Bieb ex Willd.) Soo. 
 

D. 

Akd.  

Papaveraceae 
   

92. Fumaria parviflora Lam. 
   

93. Papaver syriacum Boiss. & Blanche 
   

Plantaginaceae 
   

94. Plantago lanceolata  L. 
 

G.Y. 
 

95. Plantago major L. subsp. intermedia  (Gilib.) Lange 
 

G.Y. 
 

Plumbaginaceae 
   

96. Plumbago europaea L.  
 

Avr.-

Sib.  

Poaceae 
   

97. Aegilops cylindrica Host. 
 

Ġr.-

Tur.  

98. Aegilops umbellulata Zhuk. subsp. umbellulata  
 

Ġr.-

Tur.  

99. Avena sterilis L. subsp. sterillis 
   

100. Briza humilis Bieb. 
 

G.Y. 
 

101. Bromus japonicus Thunb. subsp.  japonicus  
 

G.Y. 
 

102. Bromus squarrosus L. 
 

G.Y. 
 

103. Carex divulsa Stokes subsp. divulsa 
   

104. Dactylis glomerata L. subsp. hispanica (Roth) Nyman  
 

G.Y. 
 

105. 
Festuca callieri (Hackel ex St.-Yves) F. Markgraf apud 

Hayek subsp. callieri   
G.Y. 

 

106. Hordeum bulbosum L. 
   

107. Hordeum murinum L. 
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Çizelge 4.4 (devam) 

108. Melica ciliata L. subsp. ciliate  
 

G.Y. 
 

109. Pennisetum orientale L. C. M. Richard 
 

Ġr.-

Tur.  

110. Phragmites australis (Cav.) Trin ex Steud. 
 

Avr.-

Sib.  

Polygonaceae 
   

111. Polygonum lapathifolium L. 
   

112. Rumex crispus L. 
   

113. Rumex tuberosus L. subsp. tuberosus 
   

Ranunculaceae 
   

114. Helleborus vesicarius Aucher End. Akd.  NT 

115. Nigella unguicularis (Lam.)  Spenner 
   

Rhamnaceae 
   

116. Paliurus spina-christi Miller 
   

Rosaceae 
   

117. Agrimonia repens L. 
   

118. 
Cerasus microcarpa  (C. A. Meyer) Boiss. subsp. 

tortuosa  (Boiss. & Hausskn.) Browicz    
Ġr.-

Tur.  

119. Crataegus monogyna Jacq. subsp. monogyna 
   

120. Cydonia oblonga Miller 
   

121. Potentilla reptans L. 
 

G.Y. 
 

122. Prunus divericata Ledep. subsp. divercata 
 

G.Y. 
 

123. Rosa pulverulenta Bieb. 
 

G.Y. 
 

124. Rubus sanctus Schreber 
   

125. Sanguisorba minor Scop. 
   

Rubiaceae 
   

126. Crucianella latifolia L.   
 

Akd. 
 

127. Cruciata taurica (Pallas ex Willd.) Ehrend. 
 

Ġr.-

Tur.  

128. 
Galium album Miller subsp. amani Ehrend. & Schönb.-

Tem.    

129. Galium cassium Boiss. 
 

D.Akd

.  

130. Galium verum L. subsp. verum  
 

Avr.-

Sib.  

131. 
Rubia tenuifolia subsp. donietti (Griseb.) Ehrend. & 

Schönb.-Tem.    
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Çizelge 4.4 (devam) 

Salicaceae 
   

132. Populus nigra L. subsp. nigra 
   

Santalaceae 
   

133. Thesium billardieri Boiss.  
 

Ġr.-

Tur.  

Scrophulariaceae 
   

134. Veronica anagallis-aquatica L. 
 

G.Y. 
 

135. Veronica bornmuelleri Hausskn. 
 

Ġr.-

Tur.  

Styracaceae 
   

136. Styrax officinalis L. 
   

 

4.2. Vejetasyon Bulguları 

 AraĢtırma alanında orman ve sucul vejetasyon vardır. GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli 

gölleri sucul bitkiler yönünden zengin sulak alandır. Göllerin kıyılarının büyük bir 

kısmı geniĢ sazlıklarla, sığ kesimleri su içi bitkileri ile kaplıdır. Özellikle GölbaĢı 

Gölü‟nün kenarındaki sazlıklarda Phragmites australis yaygın olarak bulunmaktadır. 

Sucul vejetasyon dıĢında göllerin etrafındaki tepelerde bozunmuĢ orman vejetasyonu 

vardır.  

 AraĢtırma alanında 3 orman, 2 bataklık ve 2 sucul vejetasyon tipine ait toplam 7 

bitki birliği tespit edilmiĢtir. Bitki birliklerinin tamamı bilim dünyası için yenidir. 

 AraĢtırma alanında tespit edilen orman ve bataklık vejetasyonuna ait 5 bitki 

birliğinin yayılıĢ gösterdiği toprakların fiziksel ve kimyasal analiz sonuçları Çizelge 

4.5‟te gösterilmektedir. AraĢtırma alanındaki orman vejetasyonlarında bulunan 

toprakların tekstür sınıfı Killi-Tınlı‟dır. Ayrıca bu toprakların organik madde miktarları 

ve satürasyonları yüksek olup toprakların tamamı bazik özelliktedir. Sucul habitatta 

yayılıĢ gösteren bitki birliklerinin toprak analizleri yapılmamıĢtır. 
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Çizelge 4.5 AraĢtırma alanında bulunan birliklere ait toprak analiz sonuçları 

 

4.2.1. Orman vejetasyonu 

AraĢtırma alanı orman ve orman step karıĢımı 3 bitki birliği tespit edilmiĢtir. 

Bunlar; Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis, Astragalo campylosemae-

Quercetum brantii, Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii‟dir. 

4.2.2.1. Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

Ġnekli Gölü güneyi ve Çelik köyü kuzeyinde kalan bölgedeki dağlık arazi 

arasında yer alır. Birlik araĢtırma alanın eğimi % 10 ile % 30 denizden yüksekliği 950 

m ile 1010 m arasında değiĢen 10 örneklik alan ile tanımlanmıĢtır. Örneklik alanların 

yönü kuzey, kuzeydoğu, doğu, güney ve güneybatı ve güneydoğudur. 

Birliğin toplama örtüĢü % 90 ile % 100 arasında değiĢir. Birlik ağaç, çalı ve ot 

katından oluĢan 3 tabakalı dikey strüktür gösterir. Ağaç örtüĢ durumu % 70 ile % 80 

arasında, ağaç katı yüksekliği 4 m ile 6 m arasında değiĢir. Çalı örtüĢ durumu % 20 ile 

 

Tanımlanan 

Birlikler 

Toprak 

Derinliği 

(cm) 

 

Satüras

yon 

(%) 

Top. Tuz 

(%) 

Su Ġle 

Doym. 

Toprak 

(pH) 

CaCO3 

Kireç 

(%) 

Fosfor 
(kg/dek) 

Potasy

um 
(kg/dek) 

Organik 

Madde 

(%) 

Tekstür 

Sınıfları 

Astragalo-

Quercetum 

cerridis 

0-30 57 0.03 7.40 0.76 2.19 63.72 4.84 
Killi-

Tınlı 

Astragalo-

Quercetum 

brantii 

0-30 70 0.02 7.61 0.76 8.07 65.88 9.93 
Killi-

Tınlı 

Helleboro –

Styraxetum 

officinali 

0-30 65 0.03 7.78 13.7 27.7 189 9.57 
Killi-

Tınlı 

Lathyro- 

Juncetum 

inflexii 

0-30 88 0.04 7.52 5.32 19.5 43.2 5.08 Killi 

Galio-

Phragmi-

tetum 

australidis 

0-30 43 0.03 7.65 1.9 3.25 47.52 2.43 Tınlı 
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% 40 arasında, çalı katı yüksekliği 1 m ile 1.3 m arasında değiĢir. Ot katı örtüĢ durumu 

% 70 ile % 80 arasında, ot katı yüksekliği 70 cm ile 100 cm arasında değiĢir.  

Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis birliği kireçtaĢı anakaya üzerindeki 

kırmızımsı kahverengi akdeniz toprağı ve kolüvyal topraklarda yayılıĢ gösterir. 

 Birliğin homojen olarak yayılıĢ gösterdiği yerlerden alınan toprak 

numunelerinin kimyasal ve fiziksel analiz sonuçlarına göre bitki gruplarının yaygın 

olduğu topraklar bazik özelliktedir (pH 7.40). Organik madde miktarı 4.84, CaCO3 % 

0.76, Fosfor 2.19 kg/dekar, Potasyum 63.72 kg/dekar, toplam tuz miktarı % 0.03, su ile 

doyma oranı (satürasyon) % 57 Tekstür sınıfı ise Killi-Tınlı‟dır (Çizelge 4.6). 

Çizelge 4.6 Birliğe ait toprak analiz sonuçları 

Toprak 

Derinliği 

Satüras 

yon (%) 

Toplam 

Tuz (%) 

Su Ġle 

DoymuĢ 

Toprakta 
(pH) 

CaCO3 

Kireç (%) 

Fosfor 

(kg/dekar) 

Potasyum 

(kg/dekar) 

Organik 
Madde 

(%) 

Toprak 

Tekstürü 

0-30 57 0.03 7.40 0.76 2.19 63.72 4.84 
Killi-

Tınlı 

 

Sintaksonomi 

Birliğin karakter türleri Quercus cerris var. cerris ve Astragalus 

brachypterus‟tur.   

Birlik Querceta pubescentis sınıfı, Querco-Carpinetalia orientalis ordosu ve 

Quercion frainetto alyansına ait türlerle iyi temsil edildiğinden adı geçen sintaktonlara 

bağlanmıĢtır. Ayrıca birlik Ptosimoppapo bracteati-Quercion microphyllae alyansı, 

Querco–Cedretalia libani ordosu ve Astragalo-Brometea sınıfına ait türleri 

barındırmaktadır.  

Birlikte toplam 44 takson vardır. 

Holotip: Çizelge no.4.7, örnek parsel no: 47 
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ġekil 4.6 Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis birliğinin uzaktan görünüĢü 

 

   
ġekil 4.7 Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis birliğinin yakından görünüĢü 
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 Çizelge 4.7 Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis ass. nov. 

 Holotip: Örnek parsel no. 47 
H

ay
at

 F
o

rm
la

rı
 

Örnek parsel no 44 45 46 47 48 49 50 51 62 63 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

 

Alan geniĢliği (m²) 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Denizden yükseklik (mx10) 95 95 97 98 98 95 95 101 100 99 

Eğim (%) 30 20 20 10 10 10 20 20 20 15 

Yön K K KD KD D D GD G GD GB 

Toplam örtüĢ (%) 90 100 90 90 100 90 100 90 100 100 

Ağaç katı yüksekliğ (m) 4 4 4 5 6 5 4 4 6 4 

Ağaç katı örtüĢü (%) 80 70 80 80 80 80 75 70 80 80 

Çalı katı yüksekliği (m) 1 1.3 1 1 1 1.2 1.1 1 1.2 1 

Çalı katı örtüĢü (%) 30 40 30 20 20 30 30 30 20 20 

Ot katı yüksekliği (cm) 70 80 90 90 90 80 100 70 70 80 

Ot katı örtüĢü (%) 70 70 80 80 70 80 70 70 70 80 

Habitat    O R M A N    

Anakaya K Ġ R E Ç T A ġ I  

Tür sayısı 21 22 28 28 24 25 27 28 26 25 

             

 Birliğin karakter türleri            

F Quercus cerris var. cerris  44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 V 

K Astragalus brachypterus    . +2 +2 +2 +2 +2 +2 . +2 +2 IV 

 

      Al. Quercion frainetto Or. Querco- Carpinetalia Orientalis 

F Quercus cerris var cerris  44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 V 

             

      Cl. Quercetea pubescentis  
F Crataegus monogyna subsp. 

monogyna 
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 V 

T Pilosella xauriculoides +2 . +1 +1 . . . . . +1 II 

             

 Al. Ptosimoppapo bracteati-

Quercion microphyllae 
    

  
     

F Quercus infectoria subsp boissieri  22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 V 

             

 Al. Quercion calliprini            

F Pistacia terebinthus subsp. palaestina  . . +1 +1 . +1 +1 . +1 . III 

 
 Or. Quercetalia ilicis            

F Crataegus monogyna subsp. 

monogyna 
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 V 

T Pilosella xauriculoides +2 . +1 +1 . . . . . +1 II 

F Paliuris spina-christi  . . . 11 .  11 11 11 11 III 

F Juniperus oxycedrus subsp. 

oxycedrus  
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 V 

             

 Or. Querco –Cedretalia Libani            

T Briza humilis  +2 +2 . . +2 +2 +2 . . +2 III 

F Quercus infectoria subsp. boissieri  22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 V 

             

     Or. Onobrycho armenae –Thymetalia leucostomi 
Ka Centaurea virgata var. squarrosa  +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Ka Astragalus brachypterus    . +2 +2 +2 +2 +2 +2 . +2 +2 IV 

T Stachys cretica subsp. mersinaea  . . +2 +2 +2 +2 . +2 +2 . III 

K Galium verum subsp. verum  . . . +2 +2 . . +2 . . II 
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Çizelge 4.7 (devam)            

 Cl. Astragalo-Brometea            

T Cruciata taurica  . +2 +2 . . . . +2 . . II 

Ka Teucrium polium  +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

T Sideritis montana subsp. montana  +2 . . +2 . +2 +2 . . . II 

Ka Helichrysum plicatum subsp. 

plicatum  

. +2 . +2 . . . +2 +2 +2 III 

Ka Veronica bornmuelleri   . . . . . . . +2 . . I 

T Ziziphora capitata  . . . +2 . . +2 . +2 +2 II 

             

 Or. Sisymbrietalia officinalis             

T Picnomon acarna . . +1 . . . . . . . I 

             

 CI. Phragmitio-Magnocaricetea            

Ge Calystegia sepium subsp. sepium . . +2 . . . . . . . I 

             

 ĠĢtirakçiler            

T Avena sterilis subsp. sterillis +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

T Aegilops cylindrical  +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Hk Dactylis glomerata subsp. 

hispanica 

+2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Hk Hordeum bulbosum  +2 +2 +2 +2 +2 . +2 +2 +2 +2 V 

Ka Thesium billardieri    +2 . +2 +2 +2 +2 +2 +2 . . IV 

Hk Scabiosa rotata      +1 +1 +1 +1 . . +1 +1 +1 . IV 

T Sanguisorba minor +2 +2 . . +2 . +2 . +2 +2 III 

T Serratula olygocephala  . 11 . +1 +1 . . +1 . +1 III 

Hk Velezia rigida +1 . +1 +1 . . . +1 +1 +1 III 

T Aegilops umbellulata subsp. 

umbellulata  

. . +2 . . +2 +2 +2 +2 +2 III 

T Petrorhagia alpina subsp. olympica  +1 +1  +1 +1 +1 +1 . . . III 

Ge Allium pallens subsp pallens     +1 +1 +1 . . +1 +1 . . +1 III 

Hk  Teucrium multicaule     . +2 . +2 +2 . . +2 +2 +2 III 

Ka Convolvulus dorycnium     . +2 +2 . . +2 +2 +2 . . III 

Hk 
Vincetoxicum canascens subsp. 

canascens 
. . +2 . +2 +2 . . +2 +2 III 

Ka Crucianella latifolia     . . +2 . . +2 +2 +2 +2 +2 III 

T Salvia multicaulis  . +2 . . +2 +2 . . +2 . II 

T Ononis pulsilla      . . +2 . +2 +2 . . . . II 

Hk Fibigia eriocarpa  . . . . +1 . +1 +1 . . II 

T Bromus japonicas subsp. japonicas  . . . . . +2 +2 +2 +2 . II 

Hk Torilis tenella . . +2 +2 . . . +2 . . II 

Hk Dianthus polycladus  . . +1 . . . . . . . I 

F Cerasus microcarpa subsp. tortuosa    +1 . . +1 . . . . . . I 

Ka Rosa pulverulenta  +2 . . . +2 . . . .  I 

T Scutellaria rubicunda subsp. 

subvelutina  
. . . . . +1 . +1 . . I 

   

Jacard frekansite eğrisine göre birlik kısmen homojen (SIII>SV>SII>SI>SIV) 

bir yapı gösterir (Tekerrür sınıfı I=7, II=9, III=15, IV=3, V=10). 
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ġekil 4.8 Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis birliğinin frekansite diyagramı 

Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis birliğinde 3 takson endemik olup 

endemiz oranı % 7‟dir (Çizelge 4.8).  

Çizelge 4.8 Birlikteki bitkilerin fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Ġran Turan  13 29 

Akdeniz+D.Akdeniz  6+4=10 22 

GeniĢ YayılıĢlı 10 22 

Bilinmeyen  11 27 

Endemizm 3 7 

 

 

Çizelge 4.9 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları 

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  16 29 

Kamefit 10 22 

Hemikriptofit 9 21 

Geofit(Kriptofit) 2 4 

Fanerofit 7 16 

4.2.1.2. Astragalo campylosemae-Quercetum brantii ass. nova  

Habitat ve strüktürel özellikler 

GölbaĢı Ġlçe merkezi ve göllerin kuzey bölümündeki dağlık arazi arasında kalan 

bölgede yer alır. Birlik araĢtırma alanın eğimi % 20 ile % 40, denizden yüksekliği 1050 
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m ile 1200 m arasında değiĢen 10 örneklik alan ile tanımlanmıĢtır. Örneklik alanların 

yönü kuzey, kuzeydoğu, doğu, güney ve güneybatı ve güneydoğudur. 

Birliğin toplama örtüĢ % 100 olup ağaç, çalı ve ot katından oluĢan 3 tabakalı 

dikey strüktür gösterir. Ağaç örtüĢ durumu % 80 ile % 100 arasında, ağaç katı 

yüksekliği 4 m ile 7 m arasında değiĢir. Çalı örtüĢ durumu % 20 ile % 65 arasında, çalı 

katı yüksekliği 0.6 m ile 1.6 m arasında değiĢir. Ot katı örtüĢ durumu % 80 ile % 100 

arasında, ot katı yüksekliği 60 cm ile 100 cm arasında değiĢir.  

Astragalo campylosemae-Quercetum brantii birliği kireçtaĢı anakaya üzerindeki 

kahverengi orman topraklarında yayılıĢ gösterir. 

Birliğin homojen olarak yayılıĢ gösterdiği yerlerden alınan toprakların kimyasal 

ve fiziksel analiz sonuçlarına göre bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar bazik 

özelliktedir (pH 7.61). Organik madde miktarı oldukça yüksektir (9.93). CaCO3 % 0.76, 

Fosfor 8.07 kg/dekar, Potasyum 65.88 kg/dekar, toplam tuz miktarı % 0.02, su ile 

doyma oranı (satürasyon) % 70, Tekstür sınıfı ise Killi-Tınlı‟dır. 

 

Çizelge 4.10  Birliğe ait toprak analiz sonuçları 

Toprak 

Derinliği 

Satüras 

yon (%) 

Toplam 

Tuz (%) 

Su Ġle 

DoymuĢ 

Toprakta 
(pH) 

CaCO3 

Kireç (%) 

Fosfor 

(kg/dekar) 

Potasyum 

(kg/dekar) 

Organik 

Madde 

(%) 

Toprak 

Tekstürü 

0-30 70 0.02 7.61 0.76 8.07 65.88 9.93 
Killi-

Tınlı 

Sintaksonomi 

Birliğin karakter türleri Quercus brantii ve Astragalus campylosema‟dır.

 Birliğin Quercetea Ġlicis sınıfı bu sınıfa bağlı Quercetalia Ġlicis ordosu ve 

Quercion calliprini alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur. Ayrıca Astragalo 

Brometea sınıfı, Onobrycho armenae–Thymetalia leucostomi ordosu ve Phlomido 

armeniacae-Astragalion microcephali alyansı birlikte temsil edilmiĢtir.  

Birlikte toplam 40 takson belirlenmiĢtir.  

Holotip: Çizelge no. 4.11, örnek parsel no: 27 
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ġekil 4.9 Astragalo campylosema -Quercetum brantii birliğinin uzaktan görünüĢü 

 

 

   
ġekil 4.10 Astragalo campylosemae-Quercetum brantii birliğinin yakından görünüĢü 
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Çizelge 4.11 Astragalo campylosemae-Quercetum brantii ass. nov.  

Holotip: Örnek parsel no. 27 
  
 H

ay
at

 F
o

rm
la

rı
 

Örnek parsel no 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

 

Alan geniĢliği (m²) 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Denizden yükseklik (mx10) 110 115 120 115 105 115 115 117 117 115 

Eğim (%) 40 30 25 25 30 30 20 20 30 30 

Yön KB    KD KD KD D D K KD G GD 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Ağaç katı yüksekliğ (m) 4 6 5 7 6 5 3 5 4 4 

Ağaç katı örtüĢü (%) 90 90 90 90 90 80 80 100 90 80 

Çalı katı yüksekliği (m) 1.4 1.5 1.6 1.0 0.6 1.3 1.3 1.2 1.4 1.5 

Çalı katı örtüĢü (%) 65 50 50 40 20 40 40 50 30 40 

Ot katı yüksekliği (cm) 80 90 80 90 90 70 70 60 100 80 

Ot katı örtüĢü (%) 100 90 90 90 80 100 90 90 80 90 

Habitat   O R M A N  Ġ Ç Ġ 

Anakaya K Ġ R E Ç  T A ġ I 

Tür sayısı    15 17 16 24 21 22 23 25 22 20 

             

 Birliğin karakter türleri            

F Quercus brantii     44 55 55 55 55 44 33 55 44 44 V 

K Astragalus campylosema   +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

             

 Al. Quercion calliprini             

F Pistacia terebinthus subsp. 

palaestina  

22 22 22 22 22 22 33 22 22 22 V 

         Or. Quercetalia ilicis--Cl. Quercetea Ilicis         

F Jasminium fruticans  11 22 11 11 11 22 22 11 +2 +2 V 

F Juniperus oxycedrus subsp. 

oxycedrus  
22 11 11 11 

11 22 
12 11 22 12 V 

F Paliuris spina-christi . . . . +1 . +1 +1 . . II 

             

 Or. Stellarietea media            

T Trifolium stellatum . +2 . . . . . . . . I 

 

        Al. Phlomide armeniacae-Astragalion microcephali  

H Phlomis armeniaca    . . . . +2 . +2 +2 . . II 

 

       Or. Onobrycho armenae –Thymetalia leucostomi 
Ka Centaurea virgata var. 

squarrosa  
. . +2 . +2 +2 +2 +2 +2 . III 

T Stachys cretica subsp. mersinaea    . . . . +2 +2 . . +2 . II 

             

 Cl. Astragalo Brometea            

T Xarenthemum annuun  . . . . . . +1 . +1 +1 II 

Ka Teucrium polium  . +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2  IV 

 Diğerleri            

F Cerasus microcarpa subsp. 

tortuosa 

11 12 11 12 . 12 12 12 12 11 V 

Ka Rosa pulverulenta  +1 12 11 +2 +1 11 12 +1 . 11 V 

T Ainswortia trachycarpa  +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 V 

T Ballota saxatilis subsp. saxatilis     +1 +1 +1 +1 . . +1 +1 . +1 IV 

T Scutellaria rubicund subsp. 

subveulutina  
+2 . +1 +1 +1 +1 . . +1 +1 IV 
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Çizelge 4.11 (devam)            

Ge Allium stamineum    . +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 . . IV 

Ka Thesium billardieri     . +2 +2 +2 . +2 +2 +2 +2 +2 IV 

T Lavatera punctata +2 . . +2 +2 . +2 +2 . . III 

Hk Fibigia eriocarpa  +1 . +1 . +1 +1 +1  +1 . III 

Hk Galium album subsp. amani +2 .  +2 . . . +2 +2 +2 III 

T Acanthus hirsutus       +1 . +1 . +1 +1 . +1 +1 . III 

Hk Teucrium multicaule     . +1  +1 +1 +1 . . +1 +1 III 

Hk Pimpinella kotschyana  . +2  +2 +2 . . . +2 +2 III 

Ka Helichirysum plicatum subsp. 

plicatum  
. +2 . . . +1 +2 . . . II 

F Cupressus sempervirens 11 +2 . 11 . . . . . 11 II 

Hk Silene stenonotrys    . . . +2 +2   +2 . . II 

Ge Comperia comperiana        . . . +1 . +1 +1 . . . II 

T Lepyrodiclis holosteoides . . . +1 . +1 . +1 . +1 II 

Hk Scabiosa rotate    . . . . +1 . . +1 +1 +1 II 

T Senecio mollis     . . . . . +1 +1 +1 . . II 

Hk Serratula cerinthifolia  . . . . . +2 . +2 . +2 II 

Hk Melica ciliata subsp. ciliate  . . . . . . +2 +2 +2 . II 

F Fraxinus angustifolia subsp. 

angustifolia 
. . . 11 . . . . 11 . I 

Ge Muscari comosum    . . . +1 . . . . . +1 I 

Ge Allium vineale . . . . . . +1 . . . I 

T Bryonia cretica  . . . . . . . +2 . . I 

Hk Carex divulsa subsp. divulsa . . . . . . . . +2 . I 

Hk Tragopogon longirostris var. 

longirostris 
. . . +2 . . . . . . I 

             

Jacard frekansite eğrisine göre birlik heterojen (SII>SV>SIII=SI>SIV) bir yapı 

göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=7,II=13, III=7, IV=5,V=8). 
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ġekil 4.11 Astragalo campylosemae-Quercetum brantii birliğinin frekansite diyagramı 
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Çizelge 4.12 Birlikteki bitkilerin fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Ġran Turan  11 27.5 

Akdeniz+D.Akdeniz  2+7=9 22.5 

GeniĢ YayılıĢlı 9 22.5 

Bilinmeyen  11 27.5 

Endemizm 4 10 

Astragalo campylosemae-Quercetum brantii birliğinde 4 takson endemik olup 

endemiz oranı % 10‟dur .  

Kahverengi orman topraklarında yayılıĢ gösteren Astragalo campylosemae - 

Quercetum brantii birliğinde 12 takson terofit, 10 takson hemikriptofit, 8 takson 

fanerofit, 4 takson kriptofit (Geofit) ve 6 takson kamefit hayat formundadır (Çizelge 

4.13). 

Çizelge 4.13 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  12 30 

Kamefit 6 17 

Hemikriptofit 10 23 

Geofit (Kriptofit) 4 10 

Fanerofit 8 20 

 

4.2.1.3. Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü‟nün doğusu ve Çelik Köyü‟nün batısı arasında kalan 

kesimde (Örnek parsel no: 52-61) yer alır. Birlik araĢtırma alanın eğimi % 30 ile % 45 

denizden yüksekliği 900 m ile 1010 m arasında değiĢen 10 örneklik alan ile 

tanımlanmıĢtır. Örneklik alanların yönü kuzey, kuzeydoğu ve kuzeybatıdır. 

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında değiĢir. Birlik ağaç, çalı ve ot 

katından oluĢan 3 tabakalı dikey strüktür gösterir. Ağaç örtüĢ durumu % 80 ile % 90 

arasında, ağaç katı yüksekliği 4 m ile 6 m arasında değiĢir. Çalı örtüĢ durumu % 40 ile 
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% 50 arasında, çalı katı yüksekliği 1 m ile 1.5 m arasında değiĢir. Ot katı örtüĢ durumu 

% 60 ile % 80 arasında, ot katı yüksekliği 70 cm ile 100 cm arasında değiĢir. 

Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliği kireç taĢı anakaya üzerindeki 

kırmızımsı kahverengi topraklar ve kolüvyal topraklarda yayılıĢ gösterir. 

 Birliğin homojen olarak yayılıĢ gösterdiği yerlerden alınan toprakların kimyasal 

ve fiziksel analiz sonuçlarına göre bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar bazik 

özelliktedir (pH 7,78). Organik madde miktarı oldukça yüksektir (9.57). CaCO3 % 

13.68, Fosfor 27.71 kg/dekar, Potasyum 189 kg/dekar, toplam tuz miktarı % 0.03, su ile 

doyma oranı (satürasyon) % 65, Tekstür sınıfı ise Killi-Tınlı dır. 

Çizelge 4.14 Birliğe ait toprak analiz sonuçları 

Toprak 

Derinliği 

Satüras 

yon (%) 

Toplam 

Tuz (%) 

Su Ġle 

DoymuĢ 

Toprakta 
(pH) 

CaCO3 

Kireç (%) 

Fosfor 

(kg/dekar) 

Potasyum 

(kg/dekar) 

Organik 
Madde 

(%) 

Toprak 

Tekstürü 

0-30 65 0.03 7.78 13.68 27.71 189 9.57 
Killi-

Tınlı 

Sintaksonomi 

 Birliğin karakter türleri Styrax officinalis, Helleborus vesicarius, Acanthus 

hirsutus, Serratula olygocephala „dır.  

 Birliğin Quercetea ilicis sınıfı ve bu sınıfa bağlı Quercetalia ilicis ordosu 

Quercion calliprini alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur. Ayrıca Astragalo 

Brometea sınıfı, Onobrycho armenae–Thymetalia leucostomi ordosu, Astragalo 

erythrotaeni-Gundelion armatae alyansı birlikte temsil edilmiĢtir.  

 Birlikte toplam 43 takson belirlenmiĢtir.  

 Holotip: Örnek parsel no. 57 
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ġekil 4.12 Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliğinin uzaktan görünüĢü 

 

 

 
ġekil 4.13 Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliğinin yakından görünüĢü 
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Çizelge 4.15 Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii ass. nov.  

Holotip: Örnek parsel no. 57 

 Örnek parsel no 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

 

H
ay

at
 F

o
rm

la
rı

 

Alan geniĢliği (m²) 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 

Denizden yükseklik (mx10) 90 90 92 95 99 101 101 100 99 100 

Eğim (%) 45 45 40 30 45 40 30 30 30 40 

Yön K K K K KB KB KB K KD K 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 90 90 80 100 100 80 80 90 

Ağaç katı yüksekliği (m) 6 6 5 4 4 4 5 4 4 5 

Ağaç katı örtüĢü (%) 80 80 80 90 80 90 90 90 90 80 

Çalı katı yüksekliği (m) 1.5 1 1.3 1.3 1.2 1.2 1.2 1.5 1.4 1.4 

Çalı katı örtüĢü (%) 50 50 50 40 50 40 40 50 40 50 

Ot katı yüksekliği (cm) 100 90 90 80 80 100 70 70 80 80 

Ot katı örtüĢü (%) 70 60 70 70 80 60 60 70 70 70 

Habitat    O R M A N    

Anakaya K Ġ R E Ç  T A ġ I 

Tür sayısı 16 29 20 23 25 30 21 29 25 21 

 Birliğin karakter türleri            

F Styrax officinalis  44 44 44 44 44 44 44 55 44 44 V 

T Helleborus vesicarius  22 22 12 11 11 11 12 12 11 12 V 

T Acanthus hirsutus       +1 +1 +1 +1 . +1 . . +1 +1 IV 

T Serratula olygocephala  . +2 . +2 +2 +2 . +2 +2 . III 

             

 Al. Quercion calliprini Al. Quercion ilicis         

F Jasminium fruticans  +2 22 12 +2 11 +2 +1 22 33 12 V 

F Pistacia terebinthus subsp. 

palaestina 

. . . +1 . +1 . . . +1 II 

 

        Or. Quercetalia ilicis Cl. Quercetea Ilıcıs 
F Styrax officinalis  44 44 44 44 44 44 44 55 44 44 V 

F Crataegus monogyna subsp. 

monogyna 

11 11 11 . 11 +1 +1 . 11 11 IV 

F Prunus divaricata  12 . +2 . 11 . +2 . . . II 

F Paliuris spina-christi +2 11 11 . 11 11 . 11 . 11 IV 

F Juniperus oxycedrus subsp. 

oxycedrus 

. 22 11 . 12 11 12 . 12 11 IV 

 

         Al. Astragalo erythrotaeni-Gundelion armatae 
H    Lotus gebelia var. hirsutissumus +2 . . . +2 +2 +2 . . . II 

 

         Al. Ptosimoppapo bracteati-Quercion microphyllae 
F Quercus infectoria subsp. boissieri 11 11 . 22 22 11 22 22 12 . IV 

             

 Al. Salvio-Hedysarion            

H Nepeta nuda subsp. albiflora +2 +2 . +2 +2 +2      . +2 +2 +2 IV 

             

 Al. Quercion frainetto ve Quercion pseudocerridis  

F Quercus cerris var. cerris . 11 22 12 22 11 . . . . III 

             

 Or. Onobrycho armenae Thymetalia leucostomi   

Ka Centaurea virgate var. squarrosa . +2 +2 . . +2 +2 +2 +2 +2 IV 

T Stachys cretica subsp mersinaea  . . . . +1 . +1 +1 +1 . II 

             

 Cl. Astragalo Brometea            
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Çizelge 4.15 (devam) 
T Cruciata taurica  . +2 . +2 +2 +2 +2  +1 . III 

Ka Teucrium polium  +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Ka Helichrysum plicatum subsp. 

plicatum 

. +2 . +2 . +2 +2 . . +2 III 

Hk Dactylis glomerata subsp. 

hispanica 

. +2 . . . . . . . . I 

             

 ĠĢtirakçiler            

T Salvia multicaulis  +2 12 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Hk Scabiosa rotate  . +2 . +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 IV 

F Cerasus microcarpa subsp.  

tortuosa   
+2 11 12 +2 . +2 11 +2 +1 . IV 

Ka Galium verum subsp. verum  +2 +2 . . +2 . +2 +2 +2 +2 IV 

T Aeigilops cylindrical  . +2 +2 . +2 +2 +2 +2 . . III 

Hk Dianthus floribundus     . +2  +2 . . +2 +2 . +2 III 

Hk Euphorbia cheirodenia  . +2 +2 . .  . . +2 +2 +2 III 

F Ficus carica subsp. rupestris  11 . 11 11  11 22 . 22 . III 

Hk Teucrium multicaule   . +2 . +2 . +2 . . +2 +2 III 

F Cydonia oblonga 11 . 11 . . . . 11 . . II 

Ka Rosa pulverulenta  . +2 . . . +2 . . +1 . II 

T Bromus japonicus subsp.  

japonicus  
. +2 . . +2 +2 . +2 . . II 

T Scutellaria rubicunda subsp. 

subvelutina  
. . . . +1 . +1 . +1 . II 

T Nigella unguicularis . . . . +1 . . +1 . . II 

T Cephalaria syriaca . . . +2 +2 . . +2 . . II 

T Silene dichotoma . . . . . +2 . +2 . +2 II 

F Fraxinus angustifolia subsp. 

angustifolia 
. . +1 +1 . 

. 
. . +1 +1 II 

Hk Vincetoxicum fuscatum subsp 

fuscatum 
. . . . . +2 . +2 . +2 II 

Hk Centaurea solsitialis subsp. 

solsititialis  
. . +2 +2 

. 
. . +2 . . II 

T Hordeum murinum . +2 . . . . . +2 . . I 

T Alcea hohenackeri . . . . . +1 . +2 . . I 

Ka Astragalus brachypterus    . +2 . . . . . . . . I 

T Xanthium spinosum . . . . . . . +2 . . I 

             

Jacard frekansite eğrisine göre birlik kısmen homojen (SII>SIV>SIII>SV=SI) 

bir yapı göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=5,II=14, III=9, IV=10,V=5). 

 
ġekil 4.14 Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliğinin frekansite diyagramı 
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Çizelge 4.16 Birlikteki bitkilerin fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Ġran Turan  11 26 

Akdeniz + D. Akdeniz  3+3=6 14 

GeniĢ YayılıĢlı 9 21 

Avrupa-Sibirya 1 2 

Bilinmeyen  16 37 

Endemizm 5 12 

Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliğinde 5 endemik takson olup 

endemiz oranı % 12‟dir. 

Çizelge 4.17 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  15        35 

Kamefit 6 16 

Hemikriptofit 8 17 

Kriptofit (Hidrofit) 1 2 

Fanerofit 13 30 

4.2.2. Bataklık ve sucul vejetasyon 

4.2.2.1. Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü‟nün kuzeyi ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda 

yer alır. Birlik herbiri geniĢliği 36 m² olan 10 örneklik alanla tanımlanmıĢtır. Birlik 

araĢtırma alanın eğimi % 5 ile % 15 denizden yüksekliği 810 m ile 840 m arasında 

değiĢir. Habitat yarı bataklıktır. 

Birliğin toplam örtüĢü % 100 olup sadece ot katından oluĢan tek tabakalı dikey 

strüktür gösterir. Ot katı örtüĢ durumu % 100, ot katı yüksekliği 120 cm ile 170 cm 

arasında değiĢir.  
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 Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimi birliği torf üzerinde yayılıĢ 

gösterir.  

Sintaksonomi 

 Birliğin karakter türleri Bolboschoenus maritimus var. maritimus Dactylorhiza 

iberica, Iris pseudacorus, Dianthus cyri‟dır.  

 Birliğin Molino-Arrhenatheretea elatioris sınıfı ve bu sınıfa bağlı olan 

Arrhenatheretalia elatioris ordosuna bağlanması uygun bulunmuĢtur. Ayrıca, 

Querco-Fagae üst sınıfı, Astragalo Brometea sınıfı, Hordeion leporine ve 

Stellarietea media alyansı birer takson ile birlikte temsil edilmiĢtir.  

 Birlikte toplam 19 takson belirlenmiĢtir.  

 Holotip: örnek parsel no:16 

 

 

 

 
ġekil 4.15 Birliğin karakter türlerinden; Dactylorhizo iberica 
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ġekil 4.16 Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii birliğinin uzaktan 

görünüĢü 

 

 

 
ġekil 4.17 Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii birliğinin yakından 

görünüĢü 
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Çizelge 4.18 Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimi ass. nov.  

Holotip: örnek parsel no: 16 
H

ay
at

 F
o

rm
la

rı
 

Örnek parsel no 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

Alan geniĢliği(m²) 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 

Denizden yükseklik (mx10) 82 82 84 84 82 82 81 83 82 81 

Eğim (%) 

 
5 5 10 5 5 15 5 5 5 10 

Yön 

 
. . . . . . . . . . 

Su derinliği (m) . . . . . . . . . . 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Ağaç katı yüksekliğ (m) . . . . . . . . . . 

Ağaç katı örtüĢü (%) . . . . . . . . . . 

Çalı katı yüksekliği (m) . . . . . . . . . . 

Çalı katı örtüĢü (%) . . . . . . . . . . 

Ot katı yüksekliği (cm) 130 130 140 160 150 150 150 140 170 120 

Ot katı örtüĢü (%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Habitat  

 
Y A R I B A TA K L IK 

Anakaya 

 
. . T O R F . . . . 

Tür sayısı 

 
10 14 15 17 16 18 17 17 19 17 

 
Birliğin karakter türleri                     

 T Bolboschoenus maritimus var. maritimus  44 55 55 55 55 55 55 55 55 44 V 

Ge Iris pseudacorus +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Ge Dactylorhiza iberica  . +1 . +1 . . +1 . +1 +1 III 

T Dianthus cyri   . . . . +2 +2 +2 +2 +2 +2 III 

   Or. Arrhenatheretalia elatioris  

 Cl. Molino-Arrhenatheretea elatioris          

T Plantago lanceolata     . +2 +2 . +2 +2 . +2 +2 +2 IV 

Hk Potentilla reptans +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

Ka Prunella vılgaris    . +2 +2 +2 . +2 +2 . . +2 III 
  

 Al. Populetalia albae            

Hk Potentilla reptans +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

CI. Phragmitio-Magnocaricetea  
T Bolboschoenus maritimus var. maritimus   44 55 55 55 55 55 55 55 55 44 V 

Ge Calystegia sepium subsp. sepium    22 12 22 11 11 11 11 22 22 22 V 

T 
Mentha longifolia subsp. longifolia var. 

longifolia 22 12 12 22 11 12 22 11 11 22 V 

             
Or. Querco –Cedretalıa libani                      

Hk Crepis reuterana subsp.  reuterana +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 V 

 
Al. Hordeion leporine ve Stellarietea media 

         T Crepis foetida subsp. commutate  +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 V 

 
Cl. Astragalo Brometea                      

Ka Veronica bornmuelleri  +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 

 

Querco-Fagae 
                     

Ka Prunella vılgaris    . +2 +2 +2 . +2 +2 . . +2 III 

 
Diğerleri 

                      
Hk Anthemis altissima  +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 +1 V 

Hk Chenopodium murale +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 +2 V 
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Çizelge 4.18 (devam)   

Hk Centaurea iberica . +2 +2 +2 +2 +2 . +2 +2 . IV 

Hk Crepis pulchra subsp. pulchra . . . . . +2 +2 +2 +2 +2 III 

Hk Galium cassium    . . . +2 +2 +2 +2 +2 2 +2 III 

Hk Silene alba subsp. divaricata . . . +2 +2 +2 +2 +2 +2 . III 

Hk Tragopogon longirostris var. longirostris . . +1 +1 . +1 . +1 +1 . III 

Jacard frekansite eğrisine göre birlik heterojen (SV>SIII>SIV) bir yapı 

göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=0,II=0, III=7, IV=2,V=10). 

 
ġekil 4.18 Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii birliğinin frekansite 

diyagramı 

 

Çizelge 4.19 Birlikteki bitkilerin fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Ġran Turan  3 16 

Akdeniz+D.Akdeniz  2 10 

GeniĢ YayılıĢlı 7 37 

Bilinmeyen  7 37 

Endemizm - - 

Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii birliğinde endemik takson 

bulunmamaktadır (Çizelge 4.19).  

Birlikte 5 takson terofit, 9 takson hemikriptofit, 3 takson kriptofit (Geofit) ve 2 

takson kamefit hayat formundadır (Çizelge 4.20).  
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Çizelge 4.20 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  5 26 

Kamefit 2 11 

Hemikriptofit 9 47 

Geofit (Kriptofit) 3 16 

4.2.2.2. Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda yer alır. 

Birlik herbiri geniĢliği 25 m² olan 9 örneklik alanla tanımlanmıĢtır.Su derinliği 0.8 m ile 

1.5 m arasında, denizden yüksekliği 780 m ile 850 m arasında değiĢir. Habitat tatlı 

sudur. 

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında olup sadece ot katından oluĢan 

tek tabakalı dikey strüktür gösterir. Ot katı örtüĢ durumu % 80 ile % 100 arasında, ot 

katı yüksekliği 170 cm ile 230 cm arasında değiĢir. 

 Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliği tatlı su üzerinde yayılıĢ 

gösterir. 

Sintaksonomi 

 Birliğin karakter türleri Numphar lutea, Dryopteris pallida, Fimbristylis 

bisumbellata‟dır.  

 Bitki birliğinin Phragmitio-Magnocaricetea sınıfı, Phragmitetalia ordosu ve 

Phragmition communis alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur.  

Birlikte toplam 8 takson belirlenmiĢtir.  

Holotip: Örnek parsel no. 19 
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ġekil 4.19 Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliğinin uzaktan görünüĢü 

 

 

   
ġekil 4.20 Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliğinin yakından görünüĢü 
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Çizelge 4.21 Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae ass. nov. 

Holotip: Örnek parsel no. 19 

        Al. Phragmition communis ve Glycerio-Sparganion 

Hk Nasturtium officinale  . . 12 12 12 22 12 12 12 IV 
            

 Cl. Phragmitio-Magnocaricetea         

H Phragmites australis  +2 . +2 +2 . . +2 +2 +2 III 

T Cyperus longus +2 +2 . +2 . +2 +2 . +2 III 

            

 Diğerleri           

T Barbarae plantaginea . 22 22 22 22 22 22 22 22 IV 

T Agrimonia repens +2 +2 +2 . +2 +2 . . +2 III 

            

Jacard frekansite eğrisine göre birlik heterojen (SIII=SV>SIV>SII=SI) bir yapı 

göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=0,II=0, III=3, IV=2,V=3). 
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ġekil 4.21 Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliğinin frekansite diyagramı 

H
ay

at
  

F
o

rm
u

 
Örnek parsel no 1 2 3 4 5 6 7 18 19 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

 

Alan geniĢliği (m²) 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Denizden yükseklik (mx10) 80 81 83 78 81 82 85 81 84 

Eğim (%) . . . . . . . . . 

Yön . . . . . . .  . 

Su derinliği (m) 1.5 1 1.2 1 0.9 1 0.8 1 1 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 80 80 80 90 100 100 90 

Ağaç katı yüksekliği (m) . . . . . . . . . 

Ağaç katı örtüĢü (%) . . . . . . . .. . 

Çalı katı yüksekliği (m) . . . . . . .  . 

Çalı katı örtüĢü (%) . . . . . . . . . 

Ot katı yüksekliği (cm) 230 220 230 200 180 200 170 210 230 

Ot katı örtüĢü (%) 100 100 80 80 80 90 100 90 90 

Habitat  T A T L I  S U  

Tür sayısı 6 6 7 7 6 7 7 6 8 

            

 Birliğin karakter türleri           

H Numphar lutea 55 44 44 44 55 55 44 44 44 V 

Hk Dryopteris pallida  12 22 12 12 22 +2 12 12 12 V 

Ge Fimbristylis bisumbellata 12 12 12 22 22 22 22 12 12 V 
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Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliğinde endemik takson 

bulunmamaktadır (Çizelge 4.22).  

Çizelge 4.22 Birlikteki bitkilerin fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Akdeniz  1 12.5 

Avrupa-Sibirya 1 12.5 

GeniĢ YayılıĢlı 2 25 

Bilinmeyen  4 50 

Endemizm - - 

 

Tatlı su habitatında yayılıĢ gösteren Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae 

birliğinde 3 takson terofit, 3 takson kriptofit (Geofit+Hidrofit) ve 2 takson hemikriptofit 

hayat formundadır. 

Çizelge 4.23 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  3 37.5 

Hemikriptofit 2 25 

Kriptofit (Geofit) 2 25 

Kriptofit (Hidrofit) 1 12.5 

 

 

4.2.2.3. Galio cassii-Phragmitetum australidis ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

GölbaĢı Gölü kuzey ve doğusunda bulunan sulak alanda yer alır. Birlik herbiri 

geniĢliği 25 m² olan 9 örneklik alanla tanımlanmıĢtır. Su derinliği 0.8 m ile 1.5 m 

arasında değiĢir. Örneklik alanların denizden yüksekliği 780 m ile 850 m arasında olup 

habitat tatlı sudur. 

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında değiĢir. Ağaç, çalı ve ot katından 

oluĢan üç tabakalı dikey strüktür göstermektedir. Ağaç katı örtüĢü % 20 ile % 30 ağaç 
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katı yüksekliği 3 m ile 4 m arasında değiĢir. Çalı katı örtüĢü % 10, çalı katı yüksekliği 

1.5 m‟dir. Ot katı örtüĢ durumu % 100 olup ot katı yüksekliği 250 cm‟dir. 

Galio cassii - Phragmitetum australidis birliği sulak alan üzerinde yayılıĢ 

gösterir.  

Birliğin homojen olarak yayılıĢ gösterdiği yerlerden alınan toprak numunelerinin 

kimyasal ve fiziksel analiz sonuçlarına göre bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar 

bazik özelliktedir (pH 7.65). Organik madde miktarı % 2.43, CaCO3 % 1.9, Fosfor 3.25 

kg/dekar, Potasyum 47.52 kg/dekar, toplam tuz miktarı % 0.03, su ile doyma oranı 

(satürasyon) % 43, Tekstür sınıfı ise Tınlı‟dır. 

Çizelge 4.24 Birliğe ait toprak analiz sonuçları 

Toprak 
Derinliği 

Satüras 
yon (%) 

Toplam 
Tuz (%) 

Su Ġle 

DoymuĢ 
Toprakta 

(pH) 

CaCO3 
Kireç (%) 

Fosfor 
(kg/dekar) 

Potasyum 
(kg/dekar) 

Organik 

Madde 

(%) 

Toprak 
Tekstürü 

0-30 43 0.03 7.65 1.9 3.25 47.52 2.43 Tınlı 

Sintaksonomi 

 Birliğin karakter türleri Phragmites australis, Galium cassium‟dur. 

 Birliğin Phragmitio-Magnocaricetea sınıfı, Phragmitetalia ordosu ve 

Phragmition communis alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur. 

  Birlikte toplam 16 takson belirlenmiĢtir. 

 Holotip: Çizelge no: 4.25, örnek alan no: 36 
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ġekil 4.22 Galio cassii-Phragmitetum australidis birliğinin uzaktan görünüĢü 

 

 

             
ġekil 4.23 Galio cassii-Phragmitetum australidis birliğinin yakından görünüĢü 

 

 

 

 

 



71 

 

Çizelge 4.25 Galio cassii-Phragmitetum australidis ass. nov.  

Holotip: Örnek parsel no. 36 

H
ay

at
 F

o
rm

la
rı

 
Örnek parsel no 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

Alan geniĢliği (m²) 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Denizden yükseklik (mx10) 80 81 83 78 81 82 85 81 84 

Eğim (%) . . . . . . . . . 

Yön . . . . . . . . . 

Su derinliği (m) 1.1 0.8 1.5 1.2 0.7 0.9 0.9 1.2 1.5 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 80 80 80 90 100 100 90 

Ağaç katı yüksekliğ (m) . . . . 4 . 3 . . 

Ağaç katı örtüĢü (%) . . . . 30 . 20 . . 

Çalı katı yüksekliği (m) . . 1.5 1.5 . 1.5 1.5 . . 

Çalı katı örtüĢü (%) . . 10 10 . 10 10 . . 

Ot katı yüksekliği (cm) 250 250 250 250 250 250 250 250 250 

Ot katı örtüĢü (%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Habitat  T A T L I 
 

S U 
 

Anakaya . . . . . . . . . 

Tür sayısı 7 8 12 9 13 11 13 12 13 

            

 
Birliğin karakter türleri 

          
H Phragmites australis  55 55 55 55 55 55 55 55 55 V 

Hk Galium cassium  11 22 33 22 12 12 12 12 12 V 

   

 
Or.Nasturtio-Glycerietalia 

 
Hk Nasturtium officinalis  . . . . . 12 12 . 2 II 

               

 
Cl. Phragmitio-Magnocaricetea 

 
H Phragmites australis  55 55 55 55 55 55 55 55 55 V 

Ge 
Calystegia sepium subsp. 

sepium  
2 2 2 2 2 2 2 2 2 V 

Hk Nasturtium officinalis . . . . . 12 12 . 2 II 

                        

 
ĠĢtirakçiler 

          
T Polygonum lapathifolium 22 12 12 22 22 22 12 22 12 V 

Ge 
Rumex tuberosus 

subsp.tuberosus 
12 22 22 12 12 12 22 12 22 V 

Hk Chenopodium murale 11 11 11 . 11 . 11 11 11 IV 

Hk 
Veronica anagallis-

aquatica  
. 2 2 . 2 2 2 2 2 IV 

T Papaver syriacum 1 . 1 1 1 1 . . 1 III 

Ge 
Cirsium arvense subsp 

vestitum 
. 1 1 . 1 1 . 1 1 III 

Hk Myagrum perfoliatum  . . 2 2 2 . . 2 2 III 

T Fumaria parviflora . . . 2 2 2 2 2 2 III 

F 
Rubia tenuifolia subsp. 

donietti 
. . 12 . 12 . 12 12 . II 

H Lemna minor . . . . . . 11 11 11 II 

F Populus nigra subsp. nigra . . . . 2 . 1 . . I 
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Jacard frekansite eğrisine göre birlik heterojen (SV>SII=SIII=SIV>SI) bir yapı 

göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=1,II=4, III=4, IV=2,V=5). 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.24 Galio cassii-Phragmitetum australidis birliğinin frekansite diyagramı 

Tatlı su habitatında yayılıĢ gösteren Galio cassii-Phragmitetum australidis 

birliğinde 3 takson terofit, 5 takson hemikriptofit, 5 takson kriptofit( Geofit+Hidrofit) ve 

3 takson fanerofit hayat formundadır. 

Çizelge 4.26 Birlikteki bitkileri fitocoğrafik bölgelere göre dağılımı ve endemizm 

durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Akdeniz  1 6 

Avrupa-Sibirya 1 6 

GeniĢ YayılıĢlı 4 25 

Bilinmeyen  10 63 

Endemizm - - 

 

Çizelge 4.27 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  3 19 

Hemikriptofit 5 31 

Kriptofit (Geofit+ Hidrofit) 3+2 31 

Fanerofit 3 19 

 

 

0
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4.2.2.4. Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii ass. nova 

Habitat ve strüktürel özellikler 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda yer alır. 

Birlik herbiri geniĢliği 25 m² olan 9 örneklik alanla tanımlanmıĢtır. Birlik araĢtırma 

alanın eğimi % 0 ile % 5 arasında değiĢir. Denizden yüksekliği 850 m ve yönü doğu ve 

kuzeydir. Habitat bataklıktır. 

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında olup çalı katı ve ot katından 

oluĢan iki tabakalı dikey strüktür gösterir. Çalı katı örtüĢü % 0 ile % 10 arasında değiĢir. 

Ot katı örtüĢ durumu % 100, ot katı yüksekliği 120 cm ile 170 cm arasında değiĢir. 

Birlik torf üzerinde yayılıĢ gösterir. Toprak numunelerinin analiz sonuçlarına 

göre bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar bazik özelliktedir (pH 7.52). Organik 

madde miktarı % 5.08, CaCO3 % 5.32, Fosfor 3.25 kg/dekar, Potasyum 43.2 kg/dekar, 

toplam tuz miktarı % 0.04, satürasyon % 88, tekstür sınıfı ise killi‟dir (Çizelge 4.28). 

Çizelge 4.28 Birliğe ait toprak analiz sonuçları 

Toprak 

Derinliği 

Satüras 

yon (%) 

Toplam 

Tuz (%) 

Su Ġle 
DoymuĢ 

Toprakta 

(pH) 

CaCO3 

Kireç (%) 

Fosfor 

(kg/dekar) 

Potasyum 

(kg/dekar) 

Organik 

Madde 
(%) 

Toprak 

Tekstürü 

0-30 88 0.04 7.52 5.32 19.53 43.2 5.08 Killi 

Sintaksonomi 

Birliğin karakter türleri Juncus inflexus, Lathyrus gorgoni ve Plumbago 

europae‟dır.  

Birliğin Astragalo Brometea sınıfına bağlanması uygun bulunmuĢtur.  

Birlikte toplam 16 takson belirlenmiĢtir. 

Holotip: Çizelge 4.21, örnek parsel no: 62 



74 

 

 
ġekil 4.25 Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii birliğinin genel görünüĢü 

 

Çizelge 4.29 Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii ass. nov.  

Holotip:Örnek parsel no.62 

 Örnek parsel no 40 41 42 43 62 63 64 65 66 

B
u

lu
n

m
a 

S
ın

ıf
ı 

 

H
ay

at
 F

o
rm

la
rı

 

Alan geniĢliği (m²) 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Denizden yükseklik (mx10) 85 85 85 85 85 85 85 85 85 

Eğim (%) 5 . 5 . . . 5 . . 

Yön D . D . . . K . . 

Su derinliği (m) . . . . . . . . . 

Toplam örtüĢ (%) 100 100 80 80 80 90 100 100 90 

Ağaç katı yüksekliği (m) . . . . . . . . . 

Ağaç katı örtüĢü (%) . . . . . . . . . 

Çalı katı yüksekliği (m) 1.5 . . . . . 1.5 1.5 1.5 

Çalı katı örtüĢü (%) 10 . . . . . 10 10 10 

Ot katı yüksekliği (cm) 90 80 90 90 100 90 110 80 90 

Ot katı örtüĢü (%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Habitat  B A T A K L I K  

Anakaya . . . T O R F . . 

Tür sayısı 7 7 9 8 10 8 9 9 8 

            

 Birliğin karakter türleri           

Hk Juncus inflexus  44 44 44 44 44 44 44 44 44 V 

T Lathyrus gorgoni        . . +2 +2 +2 . . +2 +2 III 

Hk Plumbago europae        . . . . +2 +2 +2 . +2 II 

 

        Or.Sisymbrietalia officinalis   ve Cl.  Astragalo Brometea 
T Picnomon acarna  . . +1 . . . . +1 . I 

            

 Or.Populetalia albae           

Hk Potentilla reptans  +2 . . +2 +2 . . . +2 II 
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Jacard frekansite eğrisine göre birlik heterojen (SI=SIII>SII=SV>SIV) bir yapı 

göstermektedir (Tekerrür sınıfı I=5,II=3, III=5, IV=0,V=3). 

 
ġekil 4.26  Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii birliğinin frekansite diyagramı 

 

Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii birliğinde endemik takson bulunmamaktadır 

(Çizelge 4.30). 

Çizelge 4.30 Birlikteki bitkilerin floristik bölgelere dağılımı ve endemizm durumu 

Fitocoğrafik Bölge Tür Sayısı % Oranı 

Doğu Akdeniz  3 19 

Ġran -Turan 1 6 

Avrupa-Sibirya 1 6 

GeniĢ YayılıĢlı 6 38 

Bilinmeyen  5 31 

Endemizm - - 

 

 

 

 

Çizelge 4.29 (devam) 

          

 ĠĢtirakçiler           

T Mentha longifolia subsp typhoides 

var. typhoides  
22 22 22 22 22 22 22 22 22 V 

Hk Trifolium hybridum var. hybridum 22 22 22 22 22 22 22 22 22 V 

F Althaea officinalis +2 +2 +2 . +2 +2 +2 . . III 

T Festuca callieri subsp. callieri  . +2 +2 +2 +2 . +2 +2 . III 

Ge Rumex crispus +2 +2 . +2 +2 +2 +2 . . III 

T Bromus squarrosus  . . +2 . . +2 +2 +2 +2 III 

F Rubus sanctus +2 . . . . . +2 +2 +2 II 

T Plantago major subsp. intermedia      . . . . +2 . . . . I 

Hk Pennisetum orientale . +2 +2 . . . . . . I 

T Xanthium spinosum . . . . . +1 . +1 . I 

Hk Galium cassium  . . . +2 . . . . . I 
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Çizelge 4.31 Birlikteki bitki türlerinin hayat formlarına göre dağılım oranları  

Hayat Formları Tür Sayısı % Oranı 

Terofit  3 19 

Hemikriptofit 5 31 

Kriptofit (Geofit + Hidrofit) 3+2 31 

Fanerofit 3 19 
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5. TARTIġMA ve SONUÇ 

AraĢtırma alanı, Doğu Akdeniz ve Ġran–Turan fitocoğrafik bölgesinin geçiĢ 

alanında olup Davis‟in Grid kareleme sistemine göre C6 karesinde yer alır. GölbaĢı 

Gölleri (Adıyaman) Havzası floristik, coğrafik ve iklim bakımından Akdeniz, Doğu 

Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinin keĢistiği noktada bulunmaktadır. Denizden 

yüksekliği 800 m ile 1200 m arasında değiĢen havzanın kuzeydoğusu güneyine göre 

daha engebeli bir arazi yapısına sahiptir.  

Yeryüzünün % 3‟ünü kaplayan sulak alanlar Türkiye‟nin de % 1.6‟ sını 

kaplamaktadır (Gürkan ve vd. 1999). GölbaĢı Gölleri Havzası‟ında bulunan GölbaĢı, 

Azaplı ve Ġnekli gölleri araĢtırma alanının önemli bir sulak alan olmasının sebebidir. 

AraĢtırma alanı T.C. Orman ve Su ĠĢleri Bakanlığı tarafından „GölbaĢı Gölleri Tabiat 

Parkı‟ olarak ilan edilmiĢtir.  

AraĢtırma alanında sadece 67 örnek parselden toplanan bitki örnekleri teĢhis 

edilmiĢtir. Yapılan teĢhis çalıĢmalarında 39 familya, 109 cins, 136 takson belirlenmiĢtir.  

AraĢtırma alanında Ġran-Turan ve Akdeniz fitocoğrafik bölgesi elementleri eĢit 

oranda (% 17) görülmektedir. Akdeniz fitocoğrafik bölge elementlerinden 13 tanesi 

Doğu Akdeniz elementidir. Avrupa-Sibirya elementine ait 3 takson bulunmaktadır. 

AraĢtırma alanında geniĢ yayılıĢlı 36 takson bulunmakla bereber ve 51 taksonun ise 

hangi fitocoğrafik bölge elementi olduğu bilinmemektedir (ġekil 5.1).  

0

50 24 23

3

36
50

Takson Sayısı

 
ġekil 5.1 AraĢtırma alanında tespit edilen taksonların fitocoğrafik bölgelere göre 

dağılımı    

AraĢtırma alanında fitocoğrafik bölge elementlerinden Ġran-Turan 24 takson, 

Akdeniz ise 23 takson ile temsil edilmektedir. Bu durum araĢtırma alanının Ġran-Turan 
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ve Akdeniz fitocoğrafik bölgelerinin kesiĢtiği alana çok yakın olmasıyla açıklanabilir. 

Avrupa-Sibirya elementi olan 3 takson bulunmaktadır. Bunun nedeni araĢtırma alanının 

bu fitocoğrafik bölgeden uzak oluĢu olabilir (ġekil 5.2). 

 
ġekil 5.2. Türkiye‟nin fitocoğrafik bölgeleri haritası (Avcı 1993)         AraĢtırma Alanı  

AraĢtırma alanında en fazla takson içeren familyaların genel flora içerisindeki 

yüzdelik değerleri sırası ile Asteraceae  % 15,  Poaceae  % 10, Lamiaceae  % 10,  

Rosaceae  % 7, Caryophylaceae  % 6, Rubiacaeae  % 5,  Fabaceae  % 4‟tür. AraĢtırma 

alanında bulunan diğer 31 familya ise 58 takson ile  % 43‟lük bir orandadır (ġekil 5.3).  

14%

10%

10%

7%

7%4%

4%

44%

Asteraceae

Poaceae

Lamiaceae

Rosaceae

Caryophylaceae

Rubiacaeae

Fabaceae

Diğerleri

 
ġekil 5.3 En fazla takson içeren familyaların dağılım spektrumu 
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AraĢtırma alanında 136 tür ve tür altı takson tespit edilmiĢtir. 4 takson içeren  

Crepis en fazla takson içeren cinstir. 3‟er taksonla Allium,  Centaurea, Dianthus, 

Galium, Quercus, Silene‟dir (ġekil 5.4). 

Crepis 

Allium 

Centaurea

Dianthus

Galium 

Quercus 

Silene 

DĠĞERLERĠ

 
ġekil 5.4 En fazla tür içeren cinsler ve diğer cinslerin spektrumu 

AraĢtırma alanında en fazla 55 taksonla % 40 oranında terofit bitkiler 

bulunmaktadır. Hemikriptofitler 32 taksonla % 24 oranında bulunarak ikinci sırada yer 

almaktadır. Fanerofit bitkiler araĢtırma alanında düĢük bir oranda bulunmaktadır (% 

14). AraĢtırma alanında tek yıllık ve otsu bitkilerin fazla bulunması sebebi, iklim ve 

toprak özellikleri olabilir (ġekil 5.5). 

2%

24%

14%

10%
40%

10%

Hidrofit (H)

Hemikriptofit (Hk)

Fanerofit (F)

Kamefit(Ka)

Terofit    (T)                   

Geofit(Kriptofit)(Ge)

 
ġekil 5.5 AraĢtırma alanında bulunan taksonların biyolojik spektrumu 

2009 yılında Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlanan GölbaĢı Gölleri 

Uzun Devreli GeliĢme Planı Ġçin Altlık Rapor‟a göre alandan 18 takson tespit edilmiĢtir. 

Bu 18 taksondan 6 taksona tarafımızca yapılan bu çalıĢmada rastlanmıĢtır. 12 taksona 
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ise rastlanılamamıĢtır. Rastlanılamayan takson listesi Çizelge 5.1‟de gösterilmiĢtir. 

Vejetasyon çalıĢmasında 12 taksonun toplanamamasının nedeni, tarafımızca yapılan bu 

çalıĢmada GölbaĢı‟nın tamamından değil sadece vejetasyon çalıĢması amacıyla 

belirlenen parsellerden örnek toplanması ve arazi çalıĢmasının 3 aylık sürede (Mayıs- 

Temmuz aylarında) gerçekleĢtirilmesi olabilir. Ayrca 2009‟da hazırlanan yukarıda adı 

geçen raporda GölbaĢı‟daki biyolojik çeĢitliliğin araĢtırılmadığı da belirtilmiĢtir. 

Çizelge 5.1 GölbaĢı C6 Karesinde Daha Önce Tespit Edilen Ancak bu çalıĢmada 

rastlanılmayan taksonlart(Davis 1970, Ekim ve vd.1984). 

Takson Adı Familya Lokalite 

Butomus umbellatus L. Butomaceae GölbaĢı 

Centaurea  sepium  Convolvulaceae C6 GölbaĢı 

Erysimum repandum L. Crucifeae C6 GölbaĢı 800m 

Amblyopyrum muticum (Boiss) Eig. Poaceae C6 GölbaĢı KD 

Amblyopyrum muticum var. loliaceum (Jaub  

& Spach) Eig. 

Poaceae C6 GölbaĢı KD 

Bromus tectorum L. Poaceae C6 GölbaĢı 1180m 

Beckmannia eruciformis (L.) Host. Poaceae C6 GölbaĢı  

Hypericum spectabile Jaub & Spach Guttiferae  C6 GölbaĢı 850m endemik 

Astragalus pycnocephalus Fischer var. 

pycnocephalus 

Leguminosae C6 GölbaĢı 1250m 

Rubia tenuifolia D‟urv. Rubiaceaceae C6 GölbaĢı 940m 

Scrophuloria striata Boiss. Scrobhulariaceae C6 GölbaĢı 

AraĢtırma alanından elde edilen floristik ve fitososyolojik bulgular yakın 

bölgelerde yapılan çalıĢmalarla endemizm, en fazla takson içeren familya ve cinsler ile 

fitocoğrafik bölgelere göre dağılımları karĢılaĢtırılmıĢtır. KarĢılaĢtırmalar çizelgeler 

Ģeklinde verilip bazıları grafiklerle desteklenmiĢtir. AraĢtırma alanına ait floristik 

bulguların vejetasyonun yanlızca optimum geliĢme gösterdiği döneme (Mayıs-Temmuz) 

ait olduğu göz ardı edilmemelidir. 

AraĢtırma alanı ile diğer bölgelerde yapılan bazı floristik çalıĢmaların endemizm 

oranları karĢılaĢtırıldığında: % 2.4‟ lük değer ile en düĢük endemizm Ceylanpınar 

(ġanlıurfa)‟da yapılan çalıĢmada görülmektedir. En yüksek endemizm %‟si ise 18.6 

değeri ile Nemrut Dağı‟nda yapılan çalıĢmada tespit edilmiĢtir. Diğer araĢtırmaların 
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%‟si ise; Karacadağ 6.34, Kuyulu (Adıyaman) 5.9 Ģeklindedir. AraĢtırma alanının 

endemizm oranı 5.5‟tir (Çizelge 5.2, ġekil 5.6).  

Çizelge 5.2 AraĢtırma ile yakın bölgelerdeki çalıĢmaların endemizm oranları 

NO ÇalıĢmanın Adı (Yazar yıl) 

Endemizm 

oranı % 

1 AraĢtırma alanı GölbaĢı Gölleri (Eğilmez 2013) 5 

2 Nemrut Dağı vejetasyonu (Tel 2000) 18.6 

3 Karacadağ Vejetasyonu (Kaya 2006) 6.34 

4 

Kuyulu (Adıyaman) Erozyon Sahasının Florası (Ekim ve 

vd. 2005) 5.9 

5 Ceylanpınar (ġanlıurfa) Florası (Adıgüzel ve Aytaç 2001) 2.4 
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ġekil 5.6 AraĢtırma alanı ile yakın çalıĢmaların endemizm oranlarının karĢılaĢtırılması 

AraĢtırma alanı ile diğer bölgelerde yapılan bazı floristik çalıĢmaların 

fitocoğrafik bölgelere göre dağılım oranları karĢılaĢtırıldığında: Nemrut Dağı 

(Adıyaman), Kuyulu (Adıyaman) ve Karacadağ (ġanlıurfa-Diyarbakır)‟da yapılan 

çalıĢmalarda en fazla Iran-Turan elementi bulunmakta iken, KahramanmaraĢ‟ta yapılan 

çalıĢmada ise en fazla Akdeniz fitocoğrafik bölge elementi bulunmaktadır. Bu tezde 

fitocoğrafik bölge dağılımları incelendiğinde; Ġran-Turan ve Akdeniz fitocoğrafik bölge 

elementleri eĢit oranda (% 17) görülmektedir. (Çizelge 5.3, ġekil 5.3). 
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Çizelge 5.3 AraĢtırma alanına yakın bölgelerde yapılan floristik araĢtırmalardaki 

taksonların fitocoğrafik bölgelere dağılımları 

NO 
ÇalıĢmanın Adı (Yazar yıl) Ir.- Tur.  

 

Akdeniz 

Avrupa-

Sibirya 

1 

AraĢtırma alanı GölbaĢı Gölleri 

(Eğilmez 2013) 
17 17 2 

2 Nemrut Dağı vejetasyonu (Tel 2000) 40.7 10.5 0.4 

3 

Karacadağ (ġanlıurfa-Diyarbakır) 

Vejetasyonu (Kaya 2006) 
39.4 6 3.2 

4 

Kuyulu (Adıyaman) Erozyon Sahasının 

Florası (Ekim ve vd. 2005) 
26.7 10.2 0 

5 

Çimen Dağı (KahramanmaraĢ) Florası 

(Varol 1997) 
16.3 26.1 4.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5.7 AraĢtırma alanı ve yakın bölgelerde yapılan çalıĢmalarda tespit edilen 

taksonların fitocoğrafik bölgelere dağılımı     

 

AraĢtırma alanı ile diğer bölgelerde yapılan bazı floristik çalıĢmaların en fazla 

takson içeren familyaları karĢılaĢtırıldığında; AraĢtırma alanında ilk üç familya sırası ile 

Asteraceae: %15, Fabaceae: %10, Lamiaceae: %10 Ģeklinde sıralanmaktadır. Diğer 

çalıĢmalardan Nemrut Dağı‟nda ilk 3 familyanın sıralanıĢı GölbaĢı Gölleri ile benzerdir. 

Diğer çalıĢmalarla benzerlik olmakla beraber GölbaĢı Gölleri Havzası‟nın florası 

vejetasyon çalıĢması sırasında 67 örneklik alandan toplanan 136 tür ve tür altı taksonla 

değerlendirilmektedir. Bundan dolayı farklılık olabilir (Çizelge 5.4). 
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Çizelge 5.4 En büyük ilk 3 familya ve ilk 3 cinse göre araĢtırma alanına yakın yerlerde 

yapılan floristik çalıĢmaların karĢılaĢtırılması 

NO ÇalıĢmanın Adı (Yazar yıl) En büyük 3 familya  % 

Cins - takson 

sayıları 

1 
AraĢtırma alanı, GölbaĢı Gölleri 

(Eğilmez 2013) 

Asteraceae           15  

Poaceae               10 

Lamiaceae           10 

Crepis        4 

Allium        3 

Centaurea  3  

2 
Nemrut Dağı vejetasyonu (Tel 

2000) 

Asteraceae          13.7 

Poaceae                9.7 

Lamiaceae            8.5   

Astragalus 8 

Alyssum     7 

Silene        7 

3 
ġekeroba-Türkoğlu (K.MaraĢ) 

Florası (BaĢaran 2006) 

Fabaceae              15.9 

Asteraceae           11.96 

Caryophyllaceae  9.57 

Trifolium  14 

Vicia         11 

Minuartia 10 

4 

Kuyulu (Adıyaman) Erozyon 

Sahasının Florası (Ekim ve vd. 

2005) 

Fabaceae              17.4 

Asteraceae           14.8  

Poaceae                10 

Centaurea  9 

Trifolium    9 

Astragalus  8 

5 
Çimen Dağı (KahramanmaraĢ) 

Florası (Varol 1997) 

Asteraceae           10  

Fabaceae             10  

Lamiaceae            7 

Trifolium   20 

Allium       10    

Vicia           9 

 

AraĢtırma alanında tespit edilen birliklerin endemizm oranları 

karĢılaĢtırıldığında; sadece orman vejetasyonunda tespit edilen birliklerde endemik tür 

görülmektedir. En yüksek endemizm oranı Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii 

birliğindedir (% 12). Bataklık ve sucul vejetasyonda tespit edilen bitki birliklerinde 

endemik bitki bulunmamaktadır. AraĢtırma alanının endemiz oranının Türkiye 

endemizm oranından düĢük olmasının nedeni araĢtırma alanının büyük bir kısmının 

homojen özelliğe sahip sucul habitat olması ve doğal floranın insan ve diğer faktörlerle 

tahribata uğraması olabilir (ġekil 5.8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 5.8 AraĢtırma alanının ve bitki birliklerinin endemizm oranları 

0 5 10 15

Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis

Astragalo campylosemae - Quercetum brantii

Helleboro vesicarii - Styraxetum officinalii

Dactylorhizo ibericae - Bolboschoenetum maritimii

Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae

Galio cassii - Phragmitetum australidis

Lathyro gorgonii - Juncetum inflexii

AraĢtırma alanının ort. End.

End.oranı

End.oranı
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 AraĢtırma alanında göller ve dağlık arazinin bulunması nedeniyle üç farklı 

vejetasyon tipine ait yedi bitki birliği tespit edilmiĢtir. Bu birliklerden 3 tanesi orman, 2 

tanesi bataklık ve 2 tanesi sucul vejetasyona aittir.  

 AraĢtırma alanında belirlenen bitki birlikleri benzer habitatlarda yapılan ve 

Akdeniz, Güneydoğu, Doğu Anadolu‟da yapılan vejetasyon çalıĢmaları göz önüne 

alınarak fitososyolojik birimler içinde değerlendirilmiĢtir. 

5.1. Orman Vejetasyonuna Ait Birlikler 

 Sınıf. Quercetea pubescentis (Oberd 1948) Doing Kraft 1955 

Ordo. Querco-Carpinetalia orientalis Quezel, Barbero, Akman 1980               

Alyans. Quercion frainetto Horvat 1954 

   Birlik 1. Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis ass. nova 

 Sınıf. Quercetea ilicis Br.-Bl. 1947 

      Ordo. Quercetalia ilicis Br.-Bl. 1931 em. Rivaz- Martinez 1975 

         Alyans. Quercion calliprini Zohary 1962 

   Birlik 2. Astragalo campylosemae-Quercetum brantii ass. nova 

   Birlik 3. Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii ass. nova 

 Orman vejetasyonuna ait olan birliklerin dahil olduğu sintaksonomik 

birimlerden aĢağıda kısaca bahsedilmiĢtir. 

 Quercetea pubescentis (Oberd 1948) Doing Kraft 1955 sınıfı: Bu sınıf 

çoğunlukla Akdeniz çevresinde egemen olup Kuzey Anadolu‟da Karadeniz Bölgesine 

kadar yayılıĢi gösterir. Bu sınıf coğrafik özelliklere göre Querco-Carpinetalia 

orientalis Quèzel, Barbèro, Akman 1980 ve Querco-Cedretalia libani Barbèro, Loisel 

ve Quèzel 1971 ordolarına ayrılır. 

 Querco-Carpinetalia orientalis Quèzel, Barbèro, Akman 1980 ordosu, Quercus 

türleri ve Carpinus betulus tarafından karakterize edilir. Querco-Carpinetalia 

orientalis Quèzel, Barbèro, Akman 1980 Türkiye‟nin üst Akdeniz katındaki yaprak 

döken ormanlar toplulukları ile bir kısım Çam ormanlarını bir araya toplamaktadır 

(Akman 1995). Ayrıca Kuzey batı Anadolu‟da Quercion frainetto Horvat 1954,     

Carpino-acerion Akman, Barbèro, Quèzel 1977, Pino-cistion laurifolii Akman, 

Barbèro, Quèzel 1977, Quercion anaotolica Akman, Barbèro, Quèzel 1977 alyansları 

tanımlanmıĢtır. 
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 Querco-Cedretalia libani Barbèro, Loisel ve Quèzel 1971 ordosu, az yağıĢlı ve 

yağıĢlı, serin soğuk akdeniz ikliminin üst Akdeniz ve Akdeniz dağ katında bulunan 

orman topluluklarını içine alır. Bu ordonun alyansları Ģunlardır; Abieto-cedrion, 

Lonicero-cedrion, Ostryo-quercion ve Adenocanpo-pinion. Alyansların tamamı 

Akman, Barbèro ve Quèzel tarafından 1977 yılında tanımlanmıĢtır. 

 Quercetea ilicis Br.-Bl. 1947 sınıfı: Bu sınıf Akdeniz‟in Yunanistan‟dan doğuya 

kadar olan kıyı Ģeridi boyunca uzanan yaprak döken orman ve maki bitki 

topluluklarından oluĢur. Sınıfa ait Pistacio-Rhamtalia alaterni Rivaz-Martinez 1975 

ve Quercetalia ilicis Br-Bl. 1931 em. Rivaz-Martinez 1975 ordoları tanımlanmıĢtır. 

 Quercetalia ilicis ordosu; Oleo-ceratonion Br.-Bl.1936, Quercion ilicis Br.-

Bl.(1931) 1936, Quercion calliprini Zohary 1962, Ptosimopappo-Quercion Barbèro, 

Chalabi, Nahal, Quezel 1977, Gonocytiso-Pinion Barbèro, Chalabi, Nahal, Quezel 

1977, alyansları ile Türkiye‟de temsil edilir. 

5.1.1. Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis ass. nova 

Birliğin dominant karakter türü Quercus cerris var. cerris kodominant karakter 

türü Astragalus brachypterus’tur. Quercus cerris var. cerris Akdeniz elementi, 

Astragalus brachypterus Ġran-Turan fitocoğrafik bölge elementi olup endemik bir 

taksondur. 

Dominant tür olan Quercus cerris var. cerris ülkemizde Orta ve Batı Karadeniz, 

Marmara, Ege, Akdeniz ve Ġç Anadolu Bölgesi‟nde yayılıĢ gösterir (Davis 1982). 

Birlik Ġnekli gölü güneyi ve Çelik köyü kuzeyinde kalan bölgedeki dağlık 

arazide yayılıĢ gösterir. KireçtaĢı anakaya üzerindeki kırmızımsı kahverengi akdeniz 

toprağı ve kolüvyal topraklarda yayılan birlik 10 örneklik alan ile tanımlanmıĢtır. 

Birlikte toplam 45 takson vardır.  

Birlik ağaç, çalı ve ot katından oluĢan 3 tabakalı dikey strüktür gösterir. Ağaç 

katı yüksekliği 4 m ile 6 m arasında çalı katı yüksekliği 1 m ile 1.3 m arasında, ot katı 

yüksekliği 70 cm ile 100 cm arasında değiĢir.  

 Birliğin homojen olarak yayılıĢ gösterdiği yerlerden alınan toprakların kimyasal 

ve fiziksel analiz sonuçlarına göre bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar bazik 

özelliktedir (pH 7.40). Tekstür sınıfı  Killi-Tınlı‟dır. 
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 Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Astragalo brachypterii-

Quercetum cerridis birliğinin Sorensen benzerlik oranı¹ Ģunlardır: 

1. Pistacio khyjiki-Cotinetum coggyriae  

Tel ve vd. 2010 (Nemrut Dağı Vej. )      21 

2. Minuartio globulosi-Juniperetum excelsae 

 Sağlam 2005 (Isparta, Eğridir ve Kovada Gölü Arasında)      21 

3. Lonicero ibericae-Aceretum cinerascentis 

 Tel ve vd. 2010 (Nemrut Dağı Vej. )      17 

4. Paliuro-Quercetum cocciferae 

Çetin 2003 (Boncuk Dağları (Burdur) Flora ve Vej.)    16 

5. Astragalo oxytropifolii-Pinetum caramanicae 

Sağlam 2005 (Isparta, Eğridir ve Kovada Gölü Arasında)                               16 

6. Onobrycho caput-galli – Picnometum acarnae  

Tel ve Tak 2012 (Perre (Pirin) Antik ġehri Vej. )               15  

 

Birliğin Pistacio khyjiki-Cotinetum coggyriae birliğine (Tel ve vd. 2010) ve 

Minuartio globulosi-Juniperetum excelsae birliğine (Sağlam 2005) benzerlik oranları 

diğerlerine göre daha yüksektir (% 21). Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis 

birliğinin Pistacio khyjiki-Cotinetum coggyriae birliği (Tel ve vd. 2010) ile 

benzerliğinin yüksek olması coğrafik alanların birbirine yakın olması ile açıklanabilir. 

Minuartio globulosi-Juniperetum excelsae birliği (Sağlam 2005) ile benzerlik oranının 

yüksek olması ise iki birliğin yayılıĢ gösterdiği toprak ve habitat özelliklerinin 

benzerliğinden olabilir.  

Birliğe benzerlik oranı daha düĢük olan bitki birliklerinden Astragalo oxytropifolii-

Pinetum caramanicae Sağlam 2005 ve Lonicero ibericae-Aceretum cinerascentis (Tel 

ve vd. 2010) birlikleri Quercetea pubescentis sınıfı ve Querco-Cedretalia libani 

ordosuna bağlamıĢtır. 

 

 

1 SORENSEN‟nin benzerlik formülü S=2C/(A+B)x100 S=Benzerlik oranı, A=KarĢılaĢtırılan birinci 

alandaki takson sayısı B= KarĢilaĢtirilan ikinci alandaki takson sayısı C= Ġki alandaki ortak tür sayısı 
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Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis birliğine en yüksek benzerlik oranına 

sahip olan Pistacio khyjiki-Cotinetum coggyriae (Tel ve vd. 2010) Quercetea ilicis 

sınıfı Quercetalia ilicis ordosu ve Quercion calliprini alyansına bağlanmıĢtır. 

Minuartio globulosi-Juniperetum excelsae birliği (Sağlam 2005) ise Quercetea 

pubescentis sınıfı ve bu sınıfa bağlı Querco-Cedretalia libani ordosuna bağlanmıĢtır. 

 Birlik Ptosimoppapo bracteati-Quercion microphyllae alyansı, Querco–

Cedretalia libani ordosu ve Astragalo-Brometea sınıfına ait türleri içerisinde 

barındırmaktadır. Ancak birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk derecesi, 

sosyabilite durumu, tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde 

bulundurularak Quercetea pubescentis sınıfı, Querco-Carpinetalia orientalis ordosu 

ile Quercion frainetto alyansına bağlanması uygun görülmüĢtür. 

Birliğin sınıflandırması Ģu Ģekilde yapılmıĢtır: 

 Sınıf. Quercetea pubescentis (Oberd 1948) Doing Kraft, 1955 

      Ordo. Querco-Carpinetalia orientalis Quezel, Barbero, Akman 1980  

                      Alyans. Quercion frainetto Horvat 1954 

                 Birlik  Astragalo brachypterii-Quercetum cerridis ass. nova 

5.1.2. Astragalo campylosemae-Quercetum brantii ass. nova 

Birliğin dominant karakter türü Quercus brantii, kodominant karakter türü 

Astragalus campylosema‟dır. Her iki karakter tür Ġran-Turan fitocoğrafik bölge elementi 

olup Astragalus campylosema aynı zamanda endemiktir.  

Birliğin endemiz oranı % 10 olup ortalama endemizm oranından yüksek 

olmasının nedeni arazinin dağlık olması,deniz seviyesinden yüksekliği ve doğal 

vejetasyonun fazla tahrip olmamasına bağlanabilir. 

Bitki birliği GölbaĢı Ġlçe merkezi ve göllerin kuzey bölümündeki dağlık arazi 

arasında yayılıĢ gösterir. Birlik araĢtırma alanın eğimi % 20 ile % 40, denizden 

yüksekliği 1050 m ile 1200 m arasında değiĢen 10 örneklik alan ile tanımlanmıĢtır.  

Birliğin toplam örtüĢü % 100 olup ağaç, çalı ve ot katından oluĢan 3 tabakalı 

dikey strüktür göstermektedir.  

 Birlik kireçtaĢı anakaya üzerindeki kırmızı kahverengi orman topraklarında 

yayılıĢ gösterir. Bitki gruplarının yaygın olduğu topraklar bazik özellikte  olup organik 
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maddece zengindir. Su ile doyma oranı (satürasyon) % 70 ve Killi-Tınlı yapıya sahip 

topraklardır. 

 Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Astragalo campylosemae - 

Quercetum brantii birliğinin benzerlik oranı Ģunlardır: 

1. Astragalo lamarckii-Quercetum brantii    18.5 

Tel ve vd. 2010 (Nemrut Dağı Vej.)  

2. Juniperus excelsa-Quercus coccifera       10 

 Küçüködük 1987 (BeyĢehir gölü‟nün flora ve vej.) 

3. Quercetum cocciferae          9 

Ünlüsoy 2011 (Avlan Gölü Çevresi Vej.(Antalya-Elmalı)  

4. Nepeto trachionatae-Quercetum brantii      5.4 

Kaya 2006 (Karacadağ -ġanlıurfa/Diyarbakır-)  

Benzerlik oranı en düĢük olan Kaya‟nın (2006) tanımladığı birlik Quercetea 

pubescentis sınıfına bağlanmıĢtır. Benzerliğin düĢük olmasının sebebi habitat 

özelliklerinin ve denizden yüksekliğin (1100 m - 1475 m) farklı olması olabilir. 

Ünlüsoy 2011‟de Antalya-Elmalı‟da tespit ettiği birliği Quercetea pubescentis sınıfına 

ve bu sınıfa bağlı olan Querco-Cedretalia libani ordosuna dâhil etmiĢtir. Benzerlik 

oranı 9 olan birlikle iklim ve habitat özellikleri kısmen benzediği söylenebilir. 

Küçüködük 1987‟de tanımladığı bitki grubunu Quercetea ilicis sınıfına dâhil etmiĢtir. 

Benzerlik oranı 10 ‟dur. Benzerlik oranı en yüksek (% 18,5) olan birliği Tel 2001‟de 

Nemrut vejetasyonunda tanımlamıĢtır. Astragalo lamarckii-Quercetum brantii Tel ve 

vd. 2010‟da tanımladıkları birliği Quercetea pubescentis sınıfına ve bu sınıfa bağlı 

olan Querco-Cedretalia libani ordosuna dâhil etmiĢtir. Benzerliğin yüksek olması 

birliklerin aynı il sınırları içinde bulunması ve benzer iklim özellikleri ile açıklanabilir. 

 Birlikte Astragalo-Brometea sınıfı, Onobrycho armenae–Thymetalia 

leucostomi ordosu ve Phlomido armeniacae-Astragalion microcephali alyansına ait 

temsilciler bulunmaktadır. Ancak birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk 

derecesi, sosyabilite durumu, tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde 

bulundurularak Quercetea ilicis sınıfı, Quercetalia ilicis ordosu ve Quercion 

calliprini alyansına bağlanması uygun görülmüĢtür. 
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Birliğin sınıflandırması Ģu Ģekilde yapılmıĢtır: 

 Sınıf. Quercetea ilicis Br.-Bl. 1947 

       Ordo. Quercetalia ilicis Br.-Bl. 1931 em. Rivaz- Martinez 1975 

    Alyans. Quercion calliprini Zohary 1962 

           Birlik Astragalo campylosemae-Quercetum brantii ass. nova 

5.1.3. Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii ass. nova 

Birliğin dominant karakter türü Styrax officinalis, kodominant karakter türü 

Helleborus vesicarius, diğer birlik karakter türleri ise Acanthus hirsutus, Serratula 

olygocephala’dır. Endemik tür olan Helleborus vesicarius Akdeniz, Serratula 

olygocephala Ġran-Turan kökenlidir. Acanthus hirsutus herhangi bir bölgeye ait 

olmayan endemik türdür.  

Helleboro vesicarii-Styraxetum officinalii birliğinin endemizm oranı % 12 olup 

araĢtırma alanında en fazla endemik tür içeren birliktir. Bu durum arazinin eğimli olması 

ve doğal vejetasyonun fazla tahrip olmamasına bağlanabilir. 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü‟nün doğusu ve Çelik Köyü‟nün batısı arasında kalan 

kesimde belirlenen birlik % 30 - % 45 eğimli arazilerde yayılıĢ gösterir. Örneklik 

alanların denizden yüksekliği 900 m ile 1010 m arasında olup yönü kuzey, kuzeydoğu 

ve kuzeybatıdır. Birlik ağaç, çalı ve ot katından oluĢan 3 tabakalı dikey strüktür gösterir.  

Helleboro vesicarii-Styraxetum officinali birliği kireç taĢı anakaya üzerindeki 

kırmızımsı kahverengi topraklar ve kolüvyal topraklarda yayılıĢ gösterir.Birliğin yayılıĢ 

göstediği toprakların organik madde miktarı yüksek olup tekstür sınıfı ise Killi-Tınlı dır. 

 Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Helleboro vesicarii-

Styraxetum officinalii birliğinin benzerlik oranları Ģunlardır: 

1. Galio ibicini-Quercetum pinnatilobae Varol     16 

Varol 1997 (Çimen Dağı Vej.) 

2. Galio tenuissimi-Quercetum cerridis Varol      16 

Varol 1997 (Çimen Dağı Vej.) 

3. Lagoecio cuminoides-Sytracetum officinalis Varol        14 

Varol 1997 (Çimen Dağı Vej.) 

4. Astragalo compacti-Amydaletum arabicae Tel, Tatlı & Varol  12 

     Tel ve vd. 2010 (Nemrut Dağı Vej.)        
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5. Querco cerridis – Pinetum brutiae Çinbilgel     10 

    Çinbilgel 2012 (Antalya-Melik Dağı Vej.) 

 Benzerlik oranı en düĢük olan Çinbilgel (2012)‟in tanımladığı birliği Quercetea 

pubescentis sınıfı Querco – Cedretalia libani ordosu ve Ostryo –Quercion cerridis 

alyansına bağlanmıĢtır. Benzerliğin düĢük olmasının (10) sebebi toprak özelliklerinin 

(anakaya kalker) ve denizden yüksekliğin (1038 m - 1240 m) bu çalıĢmada tanımlanan 

birlikle farklı olması olabilir. Tel ve vd. 2010‟da Nemrut Dağı‟nda tespit ettiği birliği 

Quercetea pubescentis sınıfına dâhil etmiĢtir. Benzerlik oranı 12 olan birlikle iklim ve 

habitat özellikleri kısmen benzediği söylenebilir. Birliğin yayılıĢ gösterdiği alanının 

anakayası (serpantin) farklı olduğundan dolayı benzerlik düĢüktür. Varol (1997) 

benzerlik oranı yüksek olan birliklerini Çimen Dağı‟nda (KahramanmaraĢ) 

tanımlamıĢtır. Varol, birliklerden Galio ibicini-Quercetum pinnatilobae ve Lagoecio 

cuminoides -Sytracetum officinalis, Quercetea pubescentis sınıfı, Querco-Cedretalia 

libani ordosu ve Geranio-Cedrion alyansına dâhil etmiĢtir. Galio tenuissimi-Quercetum 

cerridis birliğini Quercetea pubescentis sınıfı, Querco-Cedretalia libani ordosuna 

bağlamıĢtır. Benzerliğin yüksek olması (16) yakın coğrafyada bulunması ve iklim 

özelliklerinin benzerliği ile açıklanabilir. 

 Birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk derecesi, sosyabilite durumu, 

tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde bulundurularak Quercetea 

ilicis sınıfı, Quercetalia ilicis ordosu ve Quercion calliprini alyansına bağlanması 

uygun görülmüĢtür. 

Birliğin sintaksonomik sınıflandırması Ģöyledir: 

Sınıf. Quercetea ilicis Br.-Bl. 1947 

       Ordo. Quercetalia ilicis Br.-Bl. 1931 em. Rivaz- Martinez. 1975 

    Alyans. Quercion calliprini Zohary 1962 

           Birlik Helleboro vesicarii - Styraxetum officinalii ass. nova 

 

 

5.2 Bataklık ve Sucul Vejetasyona Ait Bitki Birlikleri 

 Sınıf. Molino-Arrhenatheretea elatioris R. Tx. 1937 

     Ordo. Arrhenatheretalia elatioris Pawl. 1956  

 Birlik 1. Dactylorhizo ibericae - Bolboschoenetum maritimii ass. nova 
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 Sınıf. Phragmito-Magnocaricetea Klika in Klika & Novák 1941         

      Ordo. Pragmitetalia Koch 1926 

    Alyans: Phragmition communis Schmale 1939 

     Birlik 2. Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae ass. nova 

                             Birlik 3. Galio cassii - Phragmitetum australidis ass. nova 

 Sınıf.  Astragalo –Brometea Quèzel 1973 

                             Birlik 4.  Lathyro gorgonii - Juncetum inflexii ass. nova 

 AraĢtırma alanında GölbaĢı, Azaplı ve Ġnekli Gölleri‟nin bulunmasından dolayı 

tatlı su ve bataklık habitatları oluĢmuĢtur. Bu habitatlarda 2‟si tatlı su ve 2‟si bataklık 

habitatında yayılıĢ gösteren 4 bitki birliği tanımlanmıĢtır.  

5.2.1. Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii ass. nova 

 Birliğin dominant karakter türü Bolboschoenus maritimus var. maritimus 

kodominant karakter türü Dactylorhiza iberica‟dır. Birliğin diğer karakter türleri Iris 

pseudacorus, Dianthus cyri‟dır. Dactylorhiza iberica Doğu Akdeniz, Dianthus cyri 

Iran-Turan fitocoğrafik bölge elementidir. 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü‟nün kuzeyi ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda 

yayılıĢ gösterir. Birlik herbiri geniĢliği 36 m² olan 10 örneklik alanla tanımlanmıĢtır. 

Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii birliği yarı bataklık olan torf 

üzerinde yayılıĢ gösterir. Birlik ot katından oluĢan tek tabakalı dikey strüktür gösterir. 

Ot katı örtüĢ durumu % 100, ot katı yüksekliği 120 cm ile 170 cm arasında değiĢir.  

Türkiye‟de yapılan vejetasyon çalıĢmalarla Dactylorhizo ibericae- 

Bolboschoenetum maritimi birliğinin benzerlik oranları Ģöyledir:  

Ceratophylletum demersi Hild 1947     7.4 

DurmuĢkahya 2005 (AĢağı Gediz Havzası) 

Deschampsio caespitosae-Caricetum tristis      5 

Tatlı ve vd. 2000 (Tahir Dağı-Ağrı) 

 DurmuĢkahya (2005), Ceratophylletum demersi (Hild 1947) birliği Manisa‟da 

tespit etmis olup sintaksonomik olarak Potametea sınıfı ve Potametalia ordosuna 

baglanmıstır. Benzerlik oranı 7,4 olan birlikle tatlı su habitat özelliklerinin kısmen 
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benzediği söylenebilir. Tatlı ve vd. (2000) (Tahir Dağı-Ağrı)‟nın tanımladığı birlikle 

benzerlik oranı 5 „tir. Uzak coğrafyada farklı iklimlerin etkisi benzerliğin düĢük 

olmasına neden olmuĢ olabilir. 

Birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk derecesi, sosyabilite durumu, 

tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde bulundurularak Molino-

Arrhenatheretea elatioris sınıfı ve bu sınıfa bağlı Arrhenatheretalia elatioris 

ordosuna bağlanması uygun bulunmuĢtur. Alyans düzeyinde bir sınıflandırma 

yapılamamıĢtır. 

 Birliğin sintaksonomik sınıflandırması Ģöyledir: 

 Sınıf. Molino-Arrhenatheretea elatioris R. Tx. 1937 

     Ordo. Arrhenatheretalia elatioris Pawl. 1956  

      Birlik  Dactylorhizo ibericae-Bolboschoenetum maritimii ass. nova 

 

5.2.2. Dryoptero pallidae-Numpharetum lutea ass. nova 

 Birliğin dominant karakter türü Numphar lutea, kodominant karakter türü 

Dryopteris pallida, diğer birlik karakter türü Fimbristylis bisumbellata‟dır. Dryopteris 

pallida Akdeniz kökenlidir 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda yayılıĢ 

gösterir. Örneklik alanların denizden yüksekliği 780 m ile 850 m arasında değiĢir. 

Dryoptero pallidae-Numpharetum luteae birliği tatlı su üzerinde yayılıĢ gösterir. 

Birlik sadece ot katından oluĢan tek tabakalı dikey strüktür gösterir. Ot katı örtüĢ 

durumu % 80 ile % 100 arasında, ot katı yüksekliği 170 cm ile 230 cm arasında değiĢir. 

 Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Dryoptero pallidae-

Numpharetum lutea birliğinin benzerlik oranları Ģunlardır:  

1. Ludwigio stoloniferae-Nasturtietum officinalis       21.4 

     Karaömerlioğlu 2007 (Göksu deltası (Silifke)  

2. Nympheo-Nupharetum lutea birliği       17.4 

Küçüködük 1987 (BeyĢehir gölü‟nün flora ve vej.) 

3. Ceratophylletum demersi (Hild 1947 )          16 

     DurmuĢkahya 2005 (AĢağı Gediz Havzası) 
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4. Phragmitetum communis (Schmale 1939 )        6 

     DurmuĢkahya 2005 (AĢağı Gediz Havzası) 

Benzerlik oranı en düĢük olan DurmuĢkahya (2005)‟nın Manisa‟da tanımladığı 

Phragmitetum communis (Schmale 1939) birliği Phragmitetea sınıfının 

Phragmitetalia ordosuna bağlanmıĢtır. Birlikle benzerliğin düĢük olmasının (6) nedeni 

araĢtırma alanına uzak bir coğrafyada olması ve farklı iklim koĢularının etkili olması 

olabilir. DurmuĢkahya (2005) Ceratophylletum demersi (Hild 1947) birliği 

sintaksonomik olarak Potametea sınıfı ve Potametalia ordosuna bağlanmıstır. 

Benzerlik oranı 16 olan birlikle tatlı su habitat özelliklerinin benzediği söylenebilir. 

Küçüködük (1987) Nympheo-Nupharetum lutea birliğini BeyĢehir‟de (Konya) 

tanımlamıĢtır. Küçüködük (1987) Nympheo-Nupharetum lutea birliğini Potamogetea 

sınıfı ve Potamogetetalia ordosuna dâhil etmiĢtir. Benzerliğin yüksek olmasının nedeni 

her iki birliğinde tatlı su habitatında yayılıĢ göstermeleri ve benzer ekolojik faktörlerin 

etkisi olabilir. Karaömerlioğlu‟nun 2007 yılında Göksu deltası (Silifke)‟nda tanımladığı 

Ludwigio stoloniferae-Nasturtietum officinalis birliğini Phragmito-Magnocaricetea 

sınıfı, Nasturtio-Glycerietalia ordosu ve Glycerio-Sparganion alyansına bağlamıĢtır. 

Benzerlik oranı 21,4‟tür. Her iki bitki birliği tatlı durgun sularda yayılıĢ gösterdiğinden 

ve benzer iklim koĢullarına maruz olduklarından dolayı benzerlik oranı yüksektir. 

Birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk derecesi, sosyabilite durumu, 

tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde bulundurularak Phragmito-

Magnocaricetea sınıfı, bu sınıfa bağlı Phragmitetalia ordosu ile Phragmition 

communis alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur.  

Birliğin sintaksonomik sınıflandırması Ģöyledir: 

 Sınıf. Phragmito-Magnocaricetea Klika in Klika & Novák 1941 

  Ordo. Phragmitetalia Koch 1926 

         Alyans. Phragmition communis Schmale 1939 

   Birlik  Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae ass. nova  
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5.2.3. Galio cassii-Phragmitetum australidis ass. nova 

 Birliğin dominant karakter türü Phragmites australis, kodominant karakter türü 

Galium cassium‟dur. Phragmites australis Avrupa-Sibirya, Galium cassium Akdeniz 

kökenlidir. 

 Birliğin karakter türü olan Phragmites australis, rizomlu, çok yıllık, kozmopolit 

bir bitki olup yoğun topluluklar olusturmaktadır. Kuvvetli ve bir hayli uzun olan 

gövdeleri çok nodyumludur. Yaprakları uzun ve geniĢ, kenarları düzdür. Çiçek durumu 

büyük bir panikula olup çok dallıdır. Phragmites australis türü genel olarak deniz 

seviyesinden baslayarak 2400 m ye kadar çıkabilmektedir. Avrupa–Sibirya elementi 

olan bu tür Avrasya‟nın ılıman bölgelerinde büyük topluluklar olusturmaktadır (Davis 

1965). 

GölbaĢı Gölü kuzey ve doğusunda bulunan sulak alanda yer alır. Birlik herbiri 

geniĢliği 25 m² olan 9 örneklik alanla tanımlanmıĢtır.Su derinliği 0.8 m ile 1.5 m 

arasında değiĢir. Örneklik alanların denizden yüksekliği 780 m ile 850 m arasında olup 

habitat tatlı sudur. 

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında değiĢir.Ağaç, çalı ve ot katından 

oluĢan üç tabakalı dikey strüktür göstermektedir. Ağaç katı örtüĢü % 20 ile % 30 ağaç 

katı yüksekliği 3 m ile 4 m arasında değiĢir. Çalı katı örtüĢü % 10, çalı katı yüksekliği 

1,5 m‟dir. Ot katı örtüĢ durumu % 100 olup ot katı yüksekliği 250 cm‟dir.  

Galio cassii-Phragmitetum australidis birliği sulak alan üzerinde yayılıĢ 

gösterir.  

Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Galio cassii-Phragmitetum 

australidis birliğinin benzerlik oranları Ģunlardır: 

1. Ruppio cirrhosae-Schoenoplectetum litoralis       9 

       Karaömerlioğlu 2007 (Göksu deltası -Silifke-) 

2. Phragmitetum australi          5 

Küçüködük 1987 (BeyĢehir gölü‟nün flora ve vej.) 

3. Bolboscoeno maritimi var. cymos-Phragmitetum australis Bor. & Bal.    4 

       Karaömerlioğlu 2007 (Göksu deltası -Silifke) 
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Karaömerlioğlu (2007) Bolboscoeno maritimi var. cymos-Phragmitetum 

australis Bor. & Bal. 1970 birliği Phragmito-Magnocaricetea sınıfı, Phragmitetalia 

ordosu ve Phragmition communis alyansına dâhil edilmiĢtir. Benzerliğin düĢük (4) 

olmasının sebebi araĢtırma alanının toprak özelliklerinin farklı olması olabilir. 

Küçüködük (1987) BeyĢehir gölü‟nde tespit ettiği Phragmitetum australi birliğini 

sintaksonomik olarak Phragmitetea sınıfı ve Pragmitetalia ordosuna bağlamıĢtır. 

Birliğin araĢtırma alanından uzak coğrafyada oluĢunun dolaysıyla farklı iklim etkisinin 

benzerlik oranın (5)  düĢük olmasında etkisi olduğu söylenebilir. Karaömerlioğlu 2007 

Göksu deltası (Silifke)‟nda tanımladığı Ruppio cirrhosae-Schoenoplectetum litoralis 

birliğini Phragmito-Magnocaricetea sınıfı, Phragmitetalia ordosu ve Phragmition 

communis alyansına dâhil etmiĢtir. Her iki bitki birliği tatlı durgun sularda yayılıĢ 

gösterdiğinden ve benzer iklim koĢullarından dolayı benzerlik oranı (9) daha yüksektir.  

Birliğin içerdiği türlerin hayat formu, örtüĢ–bolluk derecesi, sosyabilite durumu, 

tekkerrrür sınıfı, iklim ve coğrafik koĢulları göz önünde bulundurularak Phragmito-

Magnocaricetea sınıfı, bu sınıfa bağlı Phragmitetalia ordosu ve Phragmition 

communis alyansına bağlanması uygun bulunmuĢtur.  

Birliğin sintaksonomik sınıflandırması Ģöyledir: 

 Sınıf: Phragmito-Magnocaricetea Klika in Klika & Novák 1941 

      Ordo: Phragmitetalia Koch 1926 

  Alyans. Phragmition communis Schmale 1939 

   Birlik  Galio cassii - Phragmitetum australidis ass. nova 

5.2.4.  Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii ass. nova 

Birliğin dominant karakter türü Juncus inflexus, kodominant karakter türü 

Lathyrus gorgoni, diğer birlik karakter türleri ise Plumbago europae‟dır. Lathyrus 

gorgoni Doğu Akdeniz, Plumbago europae Avrupa-Sibirya kökenlidir 

Ġnekli (YeĢilova) Gölü ile Azaplı Gölü arasında kalan sulak alanda yer alır. 

Birlik araĢtırma alanın eğimi % 0 ile % 5 arasında değiĢir. Denizden yüksekliği 850 m 

ve yönü doğu ve kuzeydir. Habitat bataklıktır.  

Birliğin toplam örtüĢü % 80 ile % 100 arasında değiĢir. Birlik çalı katı ve ot 

katından oluĢan iki tabakalı dikey strüktür gösterir. Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii 

birliği torf üzerinde yayılıĢ gösterir. 
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Türkiye‟de yapılan bazı vejetasyon çalıĢmalarıyla Lathyro gorgonii - Juncetum 

inflexii birliğinin benzerlik oranları Ģunlardır: 

1. Typhetum angustifoliae        4 

 Küçüködük 1987 (BeyĢehir gölü‟nün flora ve vej.) 

2. Schoeno nigricantis-Saccharetum ravennae Çakan ve ark. 2003  4 

Çakan ve vd. 2003 (Çukurova Deltası) 

Küçüködük‟ün (1987) BeyĢehir‟de tanımladığı birliği Pragmitetea sınıfı ve 

Pragmitetalia ordusuna dâhil etmiĢtir. Benzerlik oranı 4 olup oldukça düĢüktür. Bunun 

nedeni birliğin uzak coğrafyada ve farklı iklimin etkisine maruz kalması olabilir.  Çakan 

ve vd. (2003) Çukurova Deltası‟nda tanımladığı Schoeno nigricantis-Saccharetum 

ravennae birliği Juncetea maritimi sınıfı, Juncetalia maritimi ordusu ve Juncion 

maritimi alyansına dâhil etmiĢlerdir. Benzerlik oranı 4 olup oldukça düĢüktür. Bunun 

nedeni birliğin bu tezde tanımlanan birlikten farklı olarak tuzcul habitatta yayılıĢ 

göstermesi olabilir. 

Birliğin floristik ve ekolojik özellikleri göz önüne alınarak Astragalo-Brometea 

sınıfına bağlanması uygun bulunmuĢtur. Birliğin ordo ve alyans düzeyinde 

sınıflandırması yapılamamıĢtır. 

Birliğin sintaksonomik sınıflandırması Ģöyledir: 

Sınıf: Astragalo –Brometea Quèzel 1973 

                     Birlik  Lathyro gorgonii-Juncetum inflexii ass. nova 

5.3. Öneriler 

1. AraĢtırma alanına doğrudan veya dolaylı etkisi olabilecek herhangi bir müdahalenin 

uzun vadede sonuçları ekolojik ve canlı yaĢamı açısından da mutlaka araĢtırılmalı ve 

değerlendirilmelidir. 

2. AraĢtırma alanında fazla miktarda torf alımı yapılmaktadır. Sulak alanlarda en 

önemli habitatlardan biri torf olan üzerinde çok sayıda bitki ve hayvan yaĢamakta ve 

üremektedir. Bu nedenle torf alımının da engellenerek alanın doğal özelliklerinin 

korunması gerekmektedir. 

3. AraĢtırma alanı tabiat parkı olmasına rağmen kaçak olarak doğal alanlarda bitkilerin 

kesimi veya sökümü yapılmaktadır. Bu habitatlardaki endemik ve nadir bitkilerin 
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yayılıĢının diğer habitatlara göre daha fazla olduğu düĢünülürse bunun engellenmesi 

için gerekli önlemler alınmalıdır. 

4. AraĢtırma alanında doğal alanların tahrip edilmesiyle tarım arazisi kazanmak veya 

bazen de anız yakma sırasında bilerek veya yanlıĢlıkla yangınlar çıkmaktadır. Bu 

yangınlar alanın flora ve faunasına zarar vermektedir. AraĢtırma alanındaki insan 

faaliyetlerinin kontrol altına alınması sağlanmalıdır. 

5. AraĢtırma alanı sınırları içerisinde doğal alanlar içerisinde de yapılan tarımsal 

faaliyetler sonucu drenaj suları doğrudan drenaj kanallarına ve bu kanallardaki sular 

da doğal alanlara verilmektedir. Bu sularla aĢırı ve bilinçsiz kullanılan zirai ilaç ve 

gübreler bu doğal alanlara bulaĢmaktadır. Bunun sonucu olarak da topraklar, sular 

ve doğal yaĢam kirlenmekte, ölümler artmakta ve ekolojik denge bozulmaktadır. 

Böyle bilinçsiz ve aĢırı yapılan ilaçlama ve gübrelemelerin kontrol altına 

alınabilmesi için bir an evvel sürdürülebilir tarım politikalarının (organik tarım gibi) 

özellikle tabiat parkı olarak ilan edilmiĢ alanlar için belirlenmesi gerekmektedir. 

6. GölbaĢı Gölleri‟nin çevresinde bulunan yerleĢim yerleri, tarım arazileri ve 

endüstriyel tesislerin doğal alanlara etkisi doğrudan veya dolaylıdır. YerleĢim 

yerlerinin özellikle doğal alanlarda tarımsal, evsel ve endüstriyel kirlilik etkileri 

sonucu su, toprak ve hava kirlenmektedir. Kirliliğin önlenmesi için gerekli 

tedbirlerin alınması gerekmektedir. 

7. Yöre halkına havzanın özellik ve öneminin anlatılması ve kendi katılımları ile de 

havzanın korunması gerektiği bilincinin verilmesi gerekmektedir. 
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EK 1 Birliklerin yüksekliğe bağlı olarak dağılımları (m) 

                        BĠRLĠKLER 750 800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1200 

Astragalo brachypterii - Quercetum cerridis  

         

 

    

Astragalo campylosemae - Quercetum brantii 
            

 

Helleboro vesicarii - Styraxetum officinalii 
      

  

****************       

Dactylorhizo ibericae - Bolboschoenetum 

maritimii  
  

 

              

Dryoptero pallidae - Numpharetum luteae  

            
************ 

                

Galio cassii - Phragmitetum australidis  
             

                

Lathyro gorgonii - Juncetum inflexii    
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ÖZGEÇMĠġ 

 

Adı Soyadı     : Çiğdem EGĠLMEZ 

Doğum Yeri     : Ġskenderun 

Doğum Tarihi    : 16.05.1977 

Medeni Hali    : Evli 

Yabancı Dili     : Ġngilizce 

 

Eğitim Durumu (Kurum ve Yıl) 

 

Lise  : Ġstanbul HaydarpaĢa Sağlık Meslek Lisesi 

   Anestezi Bölümü     1991-1995   

Lisans : Gazi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 

    Biyoloji Bölümü     1995-2000 

Yüksek Lisans    : Adıyaman Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü     

       Biyoloji Anabilim dalı 2011-...    

 

ÇalıĢtığı Kurum/Kurumlar ve Yıl 

1. Ankara Numune Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi    1995-2002 

2. Adıyaman Kadın Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesi 2002-2011 

3. Adıyaman Üniversitesi Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi  2011-2012 

4. Ankara Polatlı Devlet Hastanesi     2012-2013 

5. Ġskenderun Devlet Hastanesi     2013-2013 

6. Adıyaman Üniversitesi Eğitim ve AraĢtırma Hastanesi  2013- … 

 

 


